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— Wczorajsza uroczystość Tkójcy Przenajświę
tszej sprowadziła tłumy pobożnych do Świątyń Pań
skich, a mianowicie do tych gdzie wspomniona uro • 
czystość Odpustowem Nabożeństwem obchodzoną, 
była.

Dla kościoła parafialnego na Solcu, który poświę
conym jest szczególnej czci Trójcy Przenajświę
tszej i tymże tytułem się zdobi, była to jedna z naj
większych uroczystości w roku,—do tej to uroczy
stości Świątynia ta ma przywilej Stolicy Apostolskiej, 
udzielania wiernym, w stanie łaski Bożej się znajdu
jącym, absolucję jeneralną. To też na wczorajszy Od
pust zgromadzono się licznie, bardzo licznie. Zebrali 
się tam pobożni rozmaitego stanu i wieku, byli tam 
nietylko parafianie miejscowi ale i z rozmaitych oko
lic. Świątynia sama, miejsca wszystkie do niej nale
żące, tudzież cmentarzyk, a nawet część ulicy przed 
kościołem, zapełnione były pobożnym ludem. Nie bra
kło też i straganów z książkami nabożnemi, obrazka
mi Świętych Pańskich, z medalikami, skaplerzami i 
krzyżykami, które na pamiątkę tego wielkiego Odpu
stu nabywano.

Msze Święte począwszy od Prymarji, która odbyła 
się o godzinie 6- tej z rana, odprawiały się kolejno do 
samego południa, w którym to czasie odbyła się znów 
wielka Msza czyli Summa poprzedzona uroczystą pro
cesją na okół cmentarzyka kościelnego. Po południu 
znów odprawione zostały uroczyste Nieszpory, w cza
sie których, również jak i na Summie, głoszone było 
słowo Boże. Po skończonych Nieszporach, odbyła się 
powtórnie uroczysta Processja na zewnątrz Świątyni, 
której oprócz duchowieństwa i tłumnie zgromadzo
nych pobożnych, assystowały panienki biało przybra
ne. W czasie tej processji jak i po wejściu jej do 
Świątyni, udzielonem zostało pobożnym błogosła
wieństwo Najświętszym Sakramentem.

A i w kościołach: Ś-go Krzyża oraz Panny Marji 
na Nowem Mieście, odbyły się uroczyste Nabożeństwa 
odpustowe, z wystawieniem Najświętszego Sakramen
tu, z kazaniami i procesjami, tak z rana jak i po po
łudniu na cześć Przenajświętszej Trójcy.

— Kościół zaś Ś go Kazimierza na Nowem Mie
ście, obchodził wczoraj Odpustem zupełnym doroczną 
uroczystość Ś-tej Weroniki.

— W dniu jutrzejszym odprawioną zostanie w ko
ściele Ś-go Franciszka przy ulicy Zakroczymskiej 
siódma z kolei Nowenna do Ś -go Antoniego.

— JP Rozkazach Warszawskiego Ober - Policmajstra do 
Policji Wykon. za Nffr 128 i 129 wydanych, zamieszczono-. 
W następstwie rozporządzeń zamieszczonych w- rozkazach 
moich z r. 1870 za Nr 214. z r. 1S7L za Nr 154 i z r. 1873

ISTIZEZDZIELJk.

Wczoraj wieczorem spotkałem Franka.
Niewiem czy znacie Franka?
Ale pewno go znacie, bo to człek jakby przyrósł 

do bruku Warszawy. Warszawiak całą gębą.
Przymiotów ma przy tem huk.
Przedewszystkiem więc jest prenumeratorem na

szego Kurjera. Następnie członkiem obu resurs Ku
pieckiej i Obywatelskiej.

Dalej jest członkiem Towarzystwa muzycznego, ma 
jakiś udział we wzajemnym kredycie i w kasie prze
mysłowców, należał do założycieli Towarzystwa Spo • 
źywczego Merkury, w Towarzystwie Dobroczynności 
był czy jest nawet pełniącym obowiązki tymczasowe
go zastępcy nadetatowego podopiekuna, i trzy razy 
był kandydatem na sędziego pokoju, ale nie utrzymał 
Się.

Jeżeli dodam przy tem, że Franek jest właścicie
lem żony, sześciorga dzieci i dwóch wcale pokaźnych 
kamienic, że w karnawale wydaje wieczorki tygodnio
we a podczas postu organizuje u siebie teatrzyk ama
torski, że nie wyleje za kołnierz, śledzi pilnie czynno
ści Bismarcka, a w razie danym zwłaszcza po kielisz
ku wina potrafi przez dwie godziny bez wytchnienia 
rozprawiać o kwestjach ekonomicznych i piorunować 
na konsumentów, którzy nie chcą być producentami, 
że wreszcie ludzie, którzy się znają na tem liczą go | 
na jakie 100,000 rs. majątku, to już będziecie znali 
Franka na wylot.

za Nr 160, ponownie polecam Kommisarzom ucząstków wła
ściwych, ściśle przestrzegać za pośrednictwem podwładnej 
sobie Służby: 1) ażeby w gliniankach nikt nie kąpał się i nie- 
pławił koni, 2) ażeby właściciele glinianek, postawili słupy 
z tablicami obejmującemi stosowne ostrzeżenia, napisane 
w ruskim i Polskim języku i 3) ażeby ciż właściciele utrzy
mywali ciągle przy gliniankach Stróży, dla dopilnowania, 
ażeby zakaz powyższy nie był przekraczanym.

— Z powodu nastąpienia ciepłej pory, mając na uwadze 
oczyszczenie powietrza w- mieście i przecięcie możności rozsze
rzenia się miazmatów, powołując się na Rozkazy moje 1871 
—za Nr 99, 1872 r.—za Nr 103^ 1873 r.—za Nr 81 i zeszłe
go roku za Nr 146 i 189—polecam podwładnej mi Policji, jak 
można najenergiczniej czuwać, ażeby niezależnie od uskute
cznianej dezinfekeji, stosownie do Rozkazów moich z roku 
bieżącego za NNr 94 i 114, wszystkie bezwarunkowo rynsztoki 
i ścieki, tak na ulicach jako i na podwórzach były codzien
nie z rana, spłukiwane czystą studzienną wodą; te zaś— 
przez które przepływają nieczystości—jeszcze i w południe, 
lub częściej, w razie potrzeby.

— Z powodu przebrukowania ulicy Chłodnej, poczynając 
od ulicy Żelaznej do Waliców, przejazd przez takową do ro
gatki Wolskiej, na czas prowadzenia robót, wstrzymanym 
zostaje

Komunikacja przejazdowa w tym czasie, może sie uskute
czniać: z ulicy Elektoralnej—ulicami: Solną i Białą—przez 
Ogrodową, na Wronią i Chłodną.

O czem oznajmiam podwładnej mi Policji, dla wiadomości 
i należytego wykonania. (G. P.)

— JW. Warszawski Jenerał-Gubernator, d. 10 (22) 
b. m. w sobotę, o godzinie 5l/a po południu, raczył 
powrócić z objazdu do Warszawy, Warszawsko-Byd
goską drogą żelazną.

Wiadomości miejscowe.
= Obecny ginach pocztowy, na sprzedaż którego 

jutro odbędzie się powtórna licytacja, od lat 72 mie
ści władze pocztowe. Poprzednio stanowił własność 
prywatną Szultza (Justiz Commisarius). Dopiero w r. 
1805 generalna dyrekcja poczt pruskich nabyła go za 
summę 37,000 talarów, a więc znaczną jak na owe 
czasy. Do nabycia delegowany został radca poczto
wy Chrystyan Gotlieb Week. „Wiek“ z którego czer
piemy te szczegóły, podaje przytem dla porównania 
ceny za jakie chciano sprzedawać w owym czasie 
znane gmachy i budowle. Pałac Dyzmańskich został 
wystawiony na sprzedaż za 5,000 talarów, lecz na
bywcy z powodu tak wysokiej summy nie mógł zna
leźć; dom Roeslera ceniono na 6,000talarów pruskich. 
Pałac Borcha, (ulica Miodowa Nr 492,) sprzedano Ne- 
stemu, cukiernikowi, za 3,000 dukatów; dom szambe- 
lana Kwiatkowskiego, t. j. b. pałac b. Komissji Spraw 
Wewnętrznych i Duchownych, za 16,000 złp. Dziś 
ceny radykalnej uległy zmianie...

Otóż około godziny 8 i pół z wieczora wychodząc 
z ogrodu Saskiego, spotkałem go jak szedł samotny I 
ze spuszczoną głową.

— A jak się masz! zawołał zobaczywszy mnie,bar
dzo się cieszę, że ciebie spotykam.

— I ja toż simo, chciej mi jednak wyjawić specjal
ny powód twojej uciechy.

— Oto mam ci uczynić kilka uwag, które pragnął
bym, żebyś przeniósł bezzwłocznie na papier a z pa
pieru w druk.

— Zależy od tego jakie będą te uwagi.
— Sam osądzisz. Wszakże dziś niedziela niepra

wdaż?
— Przez cały dzień.
— W niedzielę zatem człowiek familijny jak ja na- 

przykład czuje się w obowiązku dostarczyć rodzinie 
jakąś nadetatową rozrywkę, zwłaszcza jeżeli Pan Bóg 
dał mu na to, a nie jest takim egoistą, żeby sam uży
wał z wyłączeniem najbliższych.

— A toż masz przecie do wyboru co chcesz, wido
wiska, przejażdki, cyrk, orkiestrę Fiiegego, ogród bo
taniczny, wycieczki zarogatkowe etc. etc. ect.

— Zapewne, zapewne, ale posłuchaj tylko po szcze
góle. Dziś wstawszy zrana rzekłem sam do siebie. 
„Trzeba dzieciakom zrobić jakąś uciechę ale niech to 
będzie niespodzianką. Wezmę lożę na cyrk,bo wszak
że czytałem w Kurjerze, że tam przedstawiają nową 
pantominę Szklanny trzewiczek, a to jak raz do za
bawy dla dzieci.11 Więc ażeby dostać się wcześnie do 
kassy, bo mogą być bilety rozebrane, ubieram się 
czemprędzej, wychodzę z domu i staję na rogu ulicy 
przed afiszem, ażeby się zapewnić czy Szklanny trze-

= Koncert panny Friedenthal, odbędzie się d. 28 
maja w piątek, w Resursie obywatelskiej, o godzinie 
8-ej wieczór. Bilety są do nabycia w księgarniach 
pp. Gebethnera i Wolffa, oraz Senewalda.

= Pan Fliege wprowadził do swoich koncertów 
w Dolinie Szwajcarskiej dobrze obmyślaną nowość; 
oprócz symfonji na które przeznaczona jest głównie 
środa, poświęca jeden dzień (zwykle sobotę) wyłącz
nie utworom jednego znakomitego kompozytora.

Mieliśmy już „wieczór Wagnera11—przedwczoraj 
przypadła kolej na Mendelssohna-Bartholdy którego 
siedm kompozycji wypełniło cały program.

Traktowanie w podobny sposób słynniejszych mu
zyków uważamy za bardzo dla słuchaczów pożytecz
ne i nauczające, daje bowiem sprsobność pochwyce
nia cech charakterystycznych i właściwości stanowią
cych styl kompozytora.

Właściwą część symfoniczną w sobotnim progra • 
inie, stanowiła muzyka do „Snu letniej nocy.“ Men
delssohn sam w duszy kryjący niewyczerpane skarby 
poezji natchnąłsię tujeszcze pogodną fantazją Szeks
pira i stworzył coś dziwnie, czarodziejsko porywają
cego. Uwertura, Scherzo, Nokturn i Marsz weselny— 
są nieporównaną illustracją igraszki poetycznej an
gielskiego wieszcza. Scherzo szczególnie—to istne ar
cydzieło lekkości, dowcipu, przejrzystości i kolorytu 
orkiestrowego—to cudnie wzmysłowiony obray „elfów 
pląsających11 po leśnej kwiecistej polance, znasnutej 
wmgłę przezroczystą i oblanej tajemniczym, niebieska
wym odblaskiem księżyca przedzierającego się przez 
gęste drzew konary. Szkoda że pan Fliege opuścił 
„Intermezzo11 które również wielu zaleca się piękno
ściami.

Skrzypek solista pan Hermann wystąpił wczoraj po 
raz drugi w znanym koncercie E mol i zdobył grom 
zasłużonych oklasków.

Sympatycznie także przyjęci zostali pp. Borgwardt 
i Roggenbach za odegranie pięknego duetu na dwie 
trąbki (Ich wollt’ meine Liebe ergósse sich).

Publiczność zebrała się tłumnie, co ze względu na 
poważny program, niezwykłym jest objawem.

t Dziś, o godzinie 5-tej rano, zmarł z ciężkiej 
choroby piersiowej, w 29 roku życia Władysław Za
remba artysta dramatyczny Teatrów Warszawskich.

Byłto człowiek obdarzony talentem rzeczywistym. 
Dzieciństwo i pierwsze młodości lata przebył w sie
roctwie i niedoli ciężkiej, — ostatki życia w cierni
stej pracy na deskach scenicznych... 24 liczył lata, 
gdy ubogi i nieznany wystąpił pierwszy raz w małym 
teatrzyku na Dolinie Pragskiej, zkąd po trzech wy
stąpieniach zaciągnął się do Kassyno przy ulicy Ś-to- 
Krzyzkiej, gdzie podówczas gościł Modzelewski.
**^Mi^*M*WW**MMM——————BWMWPBWWffii;

wiczek nie zrobił przypadkiem zawodu, bo jak sam 
wiesz dobrze do zawodów widowiskowych jesteśmy aż 
nadto przyzwyczajeni—Brawo! na afiszu figuruje za
powiedziana pantomina z wielkim doborem sztuki 
różnego rodzaju.

Chcę biegnąć po bilety, coś mnie jednak tknęło żeby 
spojrzeć w dół afisza i przekonać się ile kosztuje loża 
na sześć osób, boć pragnąc całą rodzinę pomieścić in
nej wziąć nie mogę. Horrendum! powiadam ci, czy
tam wyraźnie dziewięć rubli sześćdziesiąt kopiejek! 
Nie chcę wierzyć oczom własnym, odczytuję jeszcze 
raz, jak byk wyraźnie stoi. Ty wiesz, że nie jestem 
skąpcem, ale choć posiadam spore dochody, muszę się 
rachować, żeby nie wyrządzić zbyt wielkiej szczerby 
w budżecie. Otóż powiadam sobie, wydać dziewięć 
rubli sześćdziesiąt kopiejek, na pokazanie dzieciom 
kilku skoków na koniach i kilku lalek w świecidełka 
przystrojonych, byłoby to zbrodnią nie do darowania 
dla człowieka który zna wartość pieniędzy. Wszak
że zwiedzałem cyrki w Berlinie, w Wiedniu, w Pary
żu, w Londynie, tam najdroższe miejsce kosztuje od 
50 do 80 kopiejek, a u nas przeszło półtora rubla 
na osobę. Doprawdy, pojąć tego nie można!

— Bo widzisz właściciel cyrku ponosi ogromne 
koszta.

— Alboź tych kosztów nie ma w miastach powy
żej wymienionych? Wszakże cyrk może pomieścić 
kilka tysięcy osób, w takim razie człowiek który zna 
swoje rzemiosło, rachuje na ilość a nie na jakość za
płaty. O ile wiem cyrk zwykle bywa pusty do poło
wy. Niech pan Salamoński zniży ceny, będzie miał 
cyrk pełny i z pewnością lepiej wyjdzie na tem. Ale
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Wkrótce petem dostał się do trupy Ratajewicza, 
a w 2 lata później zyskał już sobie zasłużony rozgłos.

Z towarzystwem Trapszy gościł Zaremba przez 
dwa sezony letnie w Warszawie i był ulubieńcem pu
bliczności. Próbował swych sił we wszystkich za
kresach sztuki scenicznej, gdyż artysta prowincjonal
ny na jednym rodzaju ograniczyć się nie może, — ale 
najlepiej przypadały do jego rodzaju talentu role 
charakterystyczne o nastroju dramatycznym lub li
rycznym. Niektóre postacie stworzone przez niego 
żyją dotąd w pamięci widzów, jak np. „Kuby w Za
grodzie Sobkowej11, albo „Starego huzara11 w kome- 
dji tegoż tytułu.

Miłośnicy sztuki pamiętają także z jaką poetyczną 
werwą grał bohaterów Szekspirowskich: „Hamleta11 
i „Otella11, bez żadnych wzorów i studjów z we
wnętrznego li tylko poczucia.

Rozgłos talentu ś. p. Zaremby utorował mu drogę 
do sceny Warszawskiej.— W miesiącu wrześniu r. z. 
Dyrekcja Teatrów zawarła z nim kontrakt na ko
rzystnych dla artysty warunkach. Ale zaledwie zdo
łał upoić się tym oddawna warzonym zaszczytem 
i zdobyć w trzech debiutowych rolach uznanie kryty
ki i oklaski publiczności, już rozwijać się poczęły 
gwałtowniej zarody piersiowej choroby i zawisły nad 
młodym artystą straszliwe skrzydła anioła śmierci.

Można o nim powiedzieć, że wygrał całą duszę 
swoją. Dla sztuki pałał taką namiętnością, jaka od
znacza tylko prawdziwie powołanych. Rwał się ku 
tej ukochanej swojej i biegł za nią przez skały i cier
nie, niepomny, że siły doczesnej i znikomej powłoki 
ludzkiej, słabe są. Więc gdy przyszło zbierać owoce 
pracy i zasługi, rozwarła się przed nim ciemna prze
paść grobu.

Piszącego te słowa łączyły ze zmarłym od lat 
trzech węzły serdecznej przyjaźni. Mieszkając z nim 
razem, towarzysząc mu do ostatniej chwili a teraz pa
trząc na niezastygłe jeszcze zwłoki, m< że on głośne 
złożyć świadectwo, jak prawem i czystem było życie 
tego człowieka. Pomimo pozornej nieśmiałości i nie
chęci do ludzi, gorzkich owoców nieszczęść przeby
tych, umiał on cenić ich i kochać, nosił w piersiach 
serce szlachetne i tkliwe, potrafił być wiernym i nie
zawodnym na każdą chwilę życia przyjacielem. Wie
dzieli o tern dawni jego koledzy, z któremi się zżył 
więcej, gdyż garnęli się do niego skwapliwie po radę, 
po rozstrzygnięcie sporów, po artystyczną i koleżeń
ską pomoc.

Nie zapomnę nigdy ostatniego przedstawienia tea
trzyków ogródkowych w roku zeszłym. Zaremba 
wszedł ze mną do garderoby podczas widowiska, aże
by pożegnać kolegów. Było tam pusto, gdyż wszyscy 
znajdowali się na scenie. Zaremba usiadł w kącie 
milczący i nagle po jego twarzy poważnej i surowej 
łzy pociekły strumieniem. Pierwsze to i ostatnie 
łzy u niego widziałem. Byloż to przeczucie tej du
szy arsystycznej? Przeniknął-że duchem tęsknym, 
że tu, na tych deskach skończyły się dla niego chwile 
natchnienia, zachwytu, sławy... i że odtąd pozostanie 
tylko powolne konanie i cisza w mogile.

Na scenie Warszawskiej wystąpił po raz ostatni 
d. 13 lutego r. b. w roli ojca Laurentego w tragedji 
„Romeo i Julja.11

Żył prawdą, sztuką i pracą. Pokój jego cieniom! 
Kazimierz Laniewski.

na taki sposób nic nie zrobi u nas, bo któż to może 
takie ceny płacić. Ja należę do zamożniejszych, 
a z pewnością już tam nie pójdę.

Dla kogóż więc pan Salamoński wyprawia widowi
sko i na kogo rachuje?

— Wolno ci nie iść kiedy ci się niepodoba, ależ 
nie na samym cyrku kończą się przyjemności war
szawskie i możesz jeż‘eli chcesz znaleźć tańsze daleko 
rozrywki.

— Ot właśnie powiedziałeś. Posłuchaj tylko. My
ślę sobie, wolę wziąć powóz za kilka rubli przynaj
mniej i uciecha będzie większa i nałykamy się świe
żego powietrza w ogrodzie botanicznym i w Łazien
kach. A przytem z powrotem wstąpimy do Doliny 
Szwajcarskiej, tam przynajmniej za wejście nie każą 
sobie płacić tak sutej ceny. Piechotą zaś dostać się 
tam niepodobna, bo jak wiesz mam dzieci drobne a 
żona moja niedomaga na nogi. Idę więc zamówić po
wóz. Szukaj wiatru po polu. Gdzie tylko wstąpię 
wszędzie mi odpowiadają: ,już zajęte.11 Powoźników 
w ostatnich czasach namnożyło się u nas nie mało, 
ale widocznie więcej jeszcze jest ludzi mających pre- 

.tensje do powozu, bo jak przyjdzie święto albo nie
dziela, w wigilję już wszystkie zamówione. Jesteśmy 
widocznie sami miljonerzy.

— Trzeba ci było poszukać dorożki.
— Wybornyś z twoją radą. Przedewszystkiem 

wiesz dobrze, iż dorożka zwłaszcza w święto, wcale 
nie taniej kosztuje od powozu. A przytem budują u 
nas także dorożki, że w tyle z wielką biedą zaledwie

= Odezwa Kurjera Warsyawskiego względem po
trzeby żałożenia szkoły dla dzieci pracowników przy 
zakładach fabrycznych na Solcu nie była próżną. Za
łożenie szkoły zależeć tylko będzie od wynalezienia 
lokalu odpowiedniego. W tym celu wydrukowane zo
stało w piśmie naszem pod właściwą rubryką stosow
ne ogłoszenie.

= W Warszawie ma być założoną fabryka sztucz
nej skóry. Do wyrobu tego fabrykatu, znanego od 
dawna zagranicą, używają się pomiędzy innemi od
padki materjału naturalnego.

= Dnia 1 przyszłego miesiąca nastąpi otwarcie 
sezonu kuracyjnego w Zakładzie wód mineralnych so
leckich. Solec znajduje się w gub. kieleckiej pow. 
stopnickim. I

= Otrzymaliśmy przedwczoraj telegraficzną wiado 
mość z Rothfliess, miejscowości gdzie odbywa się o- 
becnie wystawa rolnicza, że pośród wielu wystawia
nych żniwiarek niemieckich i amerykańskich, zajęła 
niezmiernie zwiedzających znawców żniwiarka pomy
słu pana Grubińskiego „Warszawianka11. Tak poch
lebnego uznania doznała „Warszawianka11 nietylko 
w opinji gości wystawowych, sędziowie bowiem przy
znali jej największą nagrodę honorową.

= Proszeni jesteśmy o podanie do wiadomości pu
blicznej że dziełko francuzkie pana Jonault „Abra
ham Lincoln11 w ydane w roku bieżącym, znalazło 
tłumacza, który poczyniwszy stosowne kroki do auto
ra o uzyskanie upoważnienia— przekład już roz
począł.

= Plac Ujazdowski został już uwolniony od arty
stów i oczyszczony ze szpecących aleje budowli i ka
ruzel.

— Jednemu z majstrów czapek, jakiś amator let
nich furażerek zabrał wczoraj aż 90 sztuk.

Chytry ten modniś, będzie mógł dowolnie w obec
nej porze przebierać w ubraniu głowy.

= Kąpiele wiślane rozpoczęły się; omnibusy pełnią 
już służbę, upały zaś jakich dawno nie pamiętamy 
w miesiącu maju zachęcają do korzystania z tej zdro
wej i przyjemnej dla ciała ochłody. Jedna rzecz tylko 
zasmuca... ażeby się dostać do kąpieli, trzeba przejść 
cały most żelazny, łazienki bowiem letnie w tym roku 
wszystkie przejechały na Pragę. Konieczności tej 
poddać się trzeba—lepiej bowiem nałożyć trochę 
drogi i wykąpać się w świeżej i czystej wodzie, aniżeli 
w brudnym ściekowym płynie. „

— Pojawiła się w tych dniach w handlu księgar
skim: mappa Europy podług najnowszych źródeł i 
dość wyczerpująco ułożona przez p. Kieperta, odzna
czająca się przedewszyskiem taniością po kop: 10 za 
egzemplarz.

= W r. 1872 małżeństw zawartych w Królestwie 
Polskiem, było na 133 lub 140 ludności jedno. Pod 
tym względem najwięcej związków zawarto w Warsza
wie jako miejscowości najludniejszej najmniej w gu- 

, berniach Siedleckiej, Suwalskiej i Łomżyńskiej, 
i — Podajemy tu skład towarzystwa w letnim tea-
• trze „Eldorado11 pod dyrekają pp. Józefa Texla i Ap- 
; polona Choremańskiego występować mającego. Pano-
• wie: Carmantrand, Chojnacki, Czyszkowski, Einsz- 
i porn, Goraczkowski, Jankowski Adolf, Jankowski An- 
’ toni, Jasieński, Idziakowski, Koziołowski, Kohler,

Kroppe, Kaliciński, Prochazka, Stępowski, Święcki

i parę osób średniej tuszy zdoła się pomieścić i to i 
jeszcze ścisnąwszy się doskonale; kto chce zaś usiąść 
na przedniej ławeczce, ten chyba przez dwa tygodnie 
musi brać lekcje praktycznej ekwilibrystyki u p. Sa- 
lomońskiego, a niech Bóg broni dziecko tam posa
dzić. Pomimo tego z biedy postanowiłem wziąć do
rożkę, albo raczej dwie dorożki, gdziebyśmy się po
mieścili jakby śmy mogli. Ale gadaj mu tam! Obie
głem trzy stacje, stało tam kilka dorożek, ale każdy 
z dorożkarzy twierdził, że czeka na pana i nawet 
wdanie się stójkowego nic nie pomogło. Jeden wpraw
dzie z dwiema szkapami na wpół zdechłemi, z któ 
rych jednej jeszcze podkowy brakowało, chciał je
chać, ale żądał 5 rs. za trzy godziny. Jakże tu w ta 
kich warunkach użyć spaceru?

— A teatra?
— Powiedz mi czy to serjo mówisz. Dziś mamy 

dwadzieścia stopni upału, Pan Bóg je dał, znieść 
więc trzeba, ale nie widzę konieczności płacić za 
to żeby ten upał spotęgować do czterdziestu stopni, 
bo taką jest temperatura obecnie w teatrach panują
ca. Doktór u nas bywa często, ale nie nakazywał 
jeszcze dzieciom łaźni jako koniecznego warunku 
zdrowia.

— Więc cóż zrobiłeś z sobą i ze swoją rodziną?
— A cóż miałem zrobić? Poszedłem do Ogrodu 

Saskiego gdzie i tak zwykle cztery razy na tydzień 
używamy poobiedniej przechadzki. I oto masz sku
tek. Na palec kurzu na sukniach, a co to w płucach 
dziać się musi? To się nazywa u nas świeżem po-

Teksel, Tomaszewicz, Waliszewski, Wajnert, Ziółkow
ski, Zalewski. Panie: Biron, Bortkiewicz, Bajero- 
wicz, Czapska Józefina, Czapska Czesława, Czajkow
ska, Chojnacka, Delchau, Jankowska, Micińska, Men- 
kis, Idziakowska, Święcka Aleksandra, Święcka Mi
chalina, Turlińska, Wyszkowska Stanisława, Wysz
kowska Florentyna, Wójcicka, Zalewska.

— Wczoraj w brukowem życiu Warszawy wydarzył 
się fakt dość zapewne rzadki. Na rogu ulic Prostej i 
Twardej spotkały się dwie dorożki opatrzone jednym 
i tym samym numerem 254 wyraźnie dwieście pięć
dziesiąt cztery. U jednej dorożki brakło numeru 
z tyłu, lecz dorożkarz na koźle siedział w legalnej li- 
berji, u drugiej zaś numera na rydwanie samym były 
w komplecie, ale za to powożący miał na sobie strój 
zupełnie cywilny. Po wzajemnem przemówieniu się 
obu automedonów — w stylu — znacie styl doróźka- 
rzy — w obec zebranego ludku, który „oczom swoim 
wierzyć nie chciał11, dorożkarz bez munduru poje
chał w ulicę Prostą ku Żelaznej, drugi będąc zajętym 
pojechał w miasta. Było to o trzy kwandranse na 
ósmą.

= W sobotę około południa z jeziora wpadającego 
do Wisły około mostku prowadzącego na Saską Kę
pę, wypłynęło ciało utopionego młodzieńca przyzwoi
cie ubranego. Nazwisko topielca dotychczas niewiado
me, niektóre jednak z osób mieszkających przy jezio
rze przypominają sobie, że wieczorem w drugi dzień 
Zielonych Świątek widziały młodego człowieka idące
go chwiejącjm się krokiem ponad brzegiem wody. 
Prawdopodobnie był to ten sam którego ciało dziś 
znaleziono; gdyby kto przyszedł wówczas mu w po
moc i odprowadził go do domu albo przynajmniej da
lej na Pragę, byłby go niewątpliwie ocalił od śmierci.

= Sprawozdawca nasz był dziś o godzinie 12tej 
świadkiem bardzo smutnej sceny.

Na rogu ulicy Wołowej i Franciszkańskiej, na dwu
piętrowym wielkim domu należącym do Kornfelda, 
pracował przy reperacji rynien starozakonny bla
charz.

Człowiek ten spadł w rynsztok i zdaje się na miej
scu postradał życie—odwieziony do szpitala—pozo
stawił żonę i 7-ro dzieci.

Opowiadano nam, że dniem wpierw pracował na 
dachu domu p. Z. i gdy był ostrzegany aby się sznu
rami przymocował, żartował z tego.

Jest to nowy dowód lekkomyślności.
= Pracownia fotograficzna pana Mieczkowskiego 

przygotowała cały szereg fotografi, dla lubowników 
uciech cyrkowych. Woltyźerki, woltyżerowie, gim
nastycy i zabawni clowni znajdują się w całym kom
plecie i zupełnej podobizuie. Jestto więc album cyr
kowe, przysposobione dla cyrkowiczów.

= W nocy z dnia 19 na 20 o godz: l’/2, z niewia
domej przyczyny wszczął się pożar w browarze w Szy
dłowcu, własnościąEngenmana będącym, który wnie- 

i spoina kilku godzin wraz z domem mieszkalnym i 
stajniami spłonął,— kilkanaście koni i bydło, stało 
się pastwą płomieni. Pomimo ratunku nie zdołano 
nic ocalic, prócz kilkunastu worków pieniędzy mie
dzianych. Straty obliczają na 40,000 rubli. Zgorzałe 
przedmioty były ubezpieczone w Towarzystwie „Ja- 
kor11 tylko na rs. 20,000 i na parę tysięcy podobno 
w instytucji rządowej._________ (G* H.)_________

| wietrzem. Mieliśmy wprawdzie rozrywkę że na pra-
1 wo i na lewo słyszeliśmy ciągle rozprawy o różnych 

sprawach handlowych, bo jak wiesz dobrze nasz 
Ogród Saski od pewnego czasu w dniach oznaczonych 
przemienił się na fdję giełdy, ale to mnie nie pocie
szyło wcale po doznanych zawodach. I wychodząc 
zadawałem sam sobie pytanie ile potrzeba mieć rocz
nego dochodu ażeby w Warszawie rodzinie swojej za
pewnić przynajmniej raz na tydzień w święto jaką 
przyzwoitą rozrywkę. Dotychczas zaś nie otrzyma
łem odpowiedzi na moje pytanie.

— Bo wiesz/...
— A wiem, wiem, co mi powiesz że potrzeba prze- 

dewszystkiem Warszawie lepszych środków kommu- 
nikacji. Piszecie o tera co parę dni nieledwie. Gdy
by inne miasto posiadało takie brzegi rzeki i taką 
Saską Kępę, to z pewnością ludzie nie turbowaliby 
się gdzie w lecie wieczory poobiednie przechodzić. 
Ale my w przyszły tydzień wybieramy się z kilkoma 
znajomemi na majówkę i musimy wziąć ze sobą fur
gon na rozmaite artykuły żywności, cały serwis sto • 
łowy, samowary, stoły nawet, ect. ect. A przytem 
służbę. Bo z okolic Warszawy tylko w jednym Mar- 
cellinie przyzwoicie zjeść można, ale na Marcellin ci 
tylko mogą się puszczać, zwłaszcza w liczniejszem 
towarzystwie, którzy nie żałują sobie na lożę do cyr
ku p. Salomońskiego. A i tak czy wiesz wiele bę
dzie kosztowała nasza majówka z wszelką oszczędno
ścią urządzona. Oto pięć rubli od osoby. I baw że 
się tu w Warszawie!

- -0000^000-0
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= Czytamy w sobotnim Kuijerze Codziennym:
„Pisząc jednak o gawronach, klnę się wam na wszy

stko, iż nie mam na myśli wczorajszego autora „Dzi- 
siejszości, choć i czwartą gimnazjalną ukończył już 
Wożę, bowiem nie godzi się krytykować za skorupia- 
lych tw órców tak znakomitych ustępów, jak np.:

„Srodzem utrudzon, szamocząc się w próżni; prze
słonił, na razie oblicze, i zło—coraz gorzej się rozko- 
rzenia na źartwę sępu!“ lub jeszcze: „Sąd się zagaił. 
Biada oj winnym. Roki zawito, a Pan błyskawicuje 
na gradobicia i kędy nie spojrzę i ogromion stoję 
i t. d.“

Wolno każdemu’mieć swoje zdania, ale mamy zasz
czyt oświadczyć, że wiersz p. t. „Dzisiejszcść11 druko
wany w zeszło piątkowym numerze naszego Kurjera, 
napisał jeden z najznamienitszych dziś żyjących po
etów, autor Rusałek.

= „Gazeta Policyjna11, organ zarządu warszaw
skiego ober-policmajstra, przyniosła magistratowi 
miasta Warszawy, w którego posiadaniu znajdują się 
dochody z tego pisma, w roku zeszłym z prenumera
ty 8,500 rubli, z ogłoszeń zaś prywatnych 1,850 
rubli. (G. H.)
= Podobno na ulicy Brzozowej znaleziono dzisiej - 

szej nocy ciało zabitego człowieka. Ma to być stróż 
jednej z tamtejszych kamień ic.

— W dniu 20 b. m. Bronisława Ołdakowska, 11- 
letnia córka wyrobnicy Marji Ołdakowskiej, zbierając 
razem z matką wióry na statkach stojących na Wiśle, 
naprzeciwko ulicy Rybaki, wpadła w wodę i utonęła. 
Ciała jej jeszcze niewynaleziono, lecz takowe poszu
kuje się.

— Marcin Lewi,syn właściciela domu Nr 6 za Że
lazną Bramą, który w dniu 25 kwietnia (6 maja) r. b. 
wystrzałem z rewolweru zranił sobie głowę, (o czem 
ogłoszonem było wNr 88 „GazetyPolicyjnej11,) wdniu 
21 b. m. zmarł. O czem w celu wyprowadzenia śledz
twa zawiadomiono sąd.

7- W podwórzu domu Nr 10 przy ulicy Francisz
kańskiej, 3-letni chłopiec starozakonny Enoch Zaler, 
pozostawiony bez dozoru, zbliżył się do woza zaprzę
żonego w 4 konie, z których jeden uderzył go w gło- 

i strzaskał mu czaszkę. Winni w niedozorze dzie 
cka i koni, ulegną odpowiedzialności.

< , ~7 W domu pod Nr 1 przy ulicy Twardej, w miesz
kaniu stróża, z pieca w którym palił się ogień, pozo
stawionego bez dozoru, wypadła iskra, od której za- 
“dy się rzeczy w blizkości leżące, lecz ogień natych
miast przez stróża ugaszonym został, bez żadnych 
Ustępstw; winny ukaranym będzie.
,— W dniu'21 b. m., w ucząstku Nowoświetskim, 
”ózef Gliński, wyrobnik, skradł z bryczki obywatelo- 
'i ziemskiemu Czermińskiemu, kapotę, a uciekając 
“takową upadł i skaleczył głowę. Gliński odesłany 

szpitala Dzieciątka Jezus i po wyzdrowieniu po
stąpiono z nim będzie podług prawa.

. W domu pod Nr 19 przy ulicy Nalewki, w staj- j 
r1’ zapalił się pułap, lecz ogień natychmiast przez 
°łnierzy straży ogniowej ugaszonym został, bez u- 
zkodzenia w zabudowaniu. Za nieostrożne obcho- 
Zeuie się z ogniem winni zostaną ukarani. (G. P.)
"7 W ucząstku Łazienkowskim, pies podejrzany 
wściekliznę, przez strażnika policyjnego zabity i 

uprzątaczy zabrany został do rewizji weteryna- ■

Pies ukąsił w nogę 13-letniego chłopca którego 
c_ usłano do szpitala Dzieciątka Jezus; psa zaś pole- 

*■110 zrewidować przez weterynarza.
i Przesbtno do Redakcji tegoroczny okaz nasien- 

ika sośniny ze wsi Straszewie pod Aleksandrowem. 
. miejscowości na przestrzeni ośmio włókowej, so- 
Hitóe Za^an^owa w 10^n 1863, pokryta cała nasien- ; 

j ~~ Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od
• u J- J. rs. 1 na naprawę grobowca Staszyca.

—• komitet Towarzystwa Muzycznego podoje do 
wiadomości, że dnia 27 b. m. i r., to jest we czwartek 

godzinie 8 wieczorom, odbędzie się w salach Redu- 
owych 56 ty wieczór muzyczny. Bilety dla rodzin i 

«osci wydawane będą w kancelarji Towarzystwa 
o środę d. 26 od godziny 5 do 7 po południu i we 
zwartek d. 27 b. m., od godziny 4 do 8 w wieczór, 

w godzinie zaś 8 wydawanie biletów ustaje.

—- komitet Towarzystwa Muzycznego podaje do 
Wiadomości członków, że na sessji bolotowania odby- 
•,?J w dniu 21 maja r. b., przyjęte zostały na członków 
towarzystwa następujące osoby. Panie JO. Księżna 
•liza Teniszew, i JW. Barbara z książąt Gorczaków 
ankratjew; Panowie: JO. książę Włodzimierz Teni- 

®zew, JW. Michał Pankndjew, JW. Teodozy Piekar
ni, W W. Euzebjusz Kliem, Marjan Barcz, Ignacy 
6erson,_Wilhelm Jeronim i Stanisław Pfeifer. —7346

t Jutro, jako w 15tą rocznicę śmierci ś. p. Alicji- 
watarzyny z Redhead de Vidal, będzie odprawioną 
^sza Święta, o godzinie 9tej z rana w kościele Śgo i 

Krzyża przed ołtarzem Najświętszego Sakramentu, 
na którą pozostała synowa z wnukami, pobożnych 
chrześcijan zaprasza.

f Dnia 25 b. m. t. j. we wtorek, jako w 9ą rocznicę 
śmierci ś. p. Tomasza Jackowskiego, obywatela ziem
skiego, odbędzie się Msza żałobna w kościele Świętej 
Barbary, przy ulicy Nowogrodzkiej, o godzinie 9tej 
z rana, o czem pozostała wdowa, zawiadamia Kre
wnych i Przyjaciół nieboszczyka. —7,296—

t W dniu 25 b, m., t. j. we wtorek, w kościele po
wązkowskim, odbędzie się o godzinie lOtej z rana, 
żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Leonarda Wil- 
skiego, b. Macenasa, poczem nastąpi przeniesienie 
zwłok z katakumb do grobu familijnego, na które to 
ceremonje, pozostała wdowa i synowie zmarłego, 
Przyjaciół i Znajomych nieboszczyka zapraszają.

f Za spokój duszy ś. p. Albertyny z Wiśniewskich 
Budzyńskiej, jako w rocznicę śmierci, odbędzie się Na 
bożeństwo żałobne w dniu jutrzejszym, t. j. 25 b. m., 
o godzinielOtej z rana, wkościele Śgo Antoniego, przy 
Ulicy Senatorskiej; na które pozostały mąż z dziećmi 
i matką zmarłej, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
zaprasza. —7164—

f W dniu 26 b. m., to jest we środę, o godz: 9tej 
z rana, odbędzie się w kościele powązkowskim żało
bna Msza, za duszę ś. p. Laury z Morzkowskich 
Walewskiej, poczem nastąpi przeniesienie zwłok do 
własnego grobu, na które Krewnych i Znajomych, 
mąż zmarłej zaprasza. —7,331—

f We środę t. j. dnia 26 b. m. r., jako w rocznicę 
śmierci ś. p. Stanisława hr. Kossakowskiego, odbędzie 
się żałobne Nabożeństwo za spokój jego duszy, w ko
ściele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, 
o godzinie 11-tej rano: na które rodzina zmarłego 
Znajomych i Przyjaciół zaprasza. —7343—

f Ś. p. Stanisław Maryewski syn ś. p. Aleksandra 
Maryewskiego, byłego Naczelnika Powiatu Warszaw
skiego, po długiej i ciężkiej chorobie w wieku lat 28 
rozstał się z tym światem w dniu 23 b. m. Pozostała 
matka wraz z rodzeństwem zaprasza Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych na Nabożeństwo żałobne, o godzi
nie 10-tej z rana, d. 25 b. m. w kościele Ś-go Anto
niego przy ulicy Senatorskiej, a następnie tegoż dnia 
na wyprowadzenie zwłok o godzinie 6-tej po połu
dniu z tegoż kościoła, na cmentarz powązkowski.
t Ś. p. Józef syn Antoniego Grigorjewski Nauczy

ciel Marjampolskiego Gimnazjum— zmarł w 33 r. ży
cia. W nieobecności familii zaprasza się Przyjaciół 
i Znajomych na wyprowadzenie zwłok zmarłego 
w dniu 25 b. m. i r. o godzinie 3 po południu z ka
plicy Szpitala Ś. Ducha na cmentarz Wolski.

■f Ś. p. Elżbieta z Justów Gano, wdowa po b. Asse- 
sorze Ekonomicznym, po długiej i ciężkiej słabości 
opatrzona ŚŚ. Sakramentami, zakończyła życie dnia 
23 maja 1875 r. w wieku lat 66. Eksportacja zwłok 
nastąpi dnia 25 b. m. to jest we wtorek, o godzinie 
6-tej po południu z kościoła Ś-go Antoniego na cmen
tarz Powązkowski, na które pozostali synowie, córka 
i wnuki zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych. —7346—

f Ś. p. Jan Tombacher, w dniu 22 b. m., opatrzony 
ŚŚ. Sakramentami, zmarł w wieku lat 45. Wyprowa
dzenie zwłok z kościoła Śgo Aleksandra na cmentarz 
Powązkowski, nastąpi w poniedziałek, dnia 24 b. m., 
o godzinie 3ciej po południu. —7331 —

j- Ś. p. Ferdynand Polzenius Obywatel M. Warsza
wy i Majster Stolarski po długiej i ciężkiej chorobie 
w wieku lat 52 rozstał się z tym światem w d. 23 
b. m.,— pozostałe dzieci w nieobecności żony zmarłe
go zapraszają Krewnych, Przyjaciół i życzliwych Ko
legów na wyprowadzenie zwłok o godzinie 5 po po
łudniu w dniu 26 b. m. i r. z domu własnego Nr 1508 
lit. A przy ulicy Złotej odbyć się mające na cmentarz 
Ewangelicko-Ausburski. —7,362.—

f Najserdeczniejsze składam podziękowanie Panom 
Amatorom, za ich śpiew wykonany na cmentarzu, 
oraz tym wszystkim, którzy raczyli odprowadzić zwło
ki ś. p. męża mego. — Antonina Busztyńska z fa- 
milją. —7344—

Ostatnie Wiadomości Polityczne,
Cesarz austrjacki nie jedzie już do Galicji. „Bohe

mia11 służąca gabinetowi, otrzymała w tym przedmio
cie telegram z Wiednia. Najpierw cesarz jest zmę
czony podróżą dalmacką—która istotnie bardzo wy
godną nie była — a potem lista cywilna zmęczona 
także ciągłemi wydatkami, i gdy się bliżej podróży 
galicyjskiej przyjrzano, osiągnięto przekonanie, że 
trzeba będzie na nią wiele pieniędzy wyłożyć.

Sejm lwowski d. 22 przyjął rezolucję zalecającą u- 
tworzenie wydziału medycznego przy uniwersytecie 
lwowskim, oraz nowych gimnazjów realnych w Kra
kowie i Lwowie. Wniosek Krzyżanowskiego o nada
nie większych praw językowi niemieckiemu w szko
łach wyższych i niższych,przekazano kommissji. Kie
dy w d. 22 b. m. przyszło z kolei do roztrząśnięcia ’ 

wniosku o powiększenie liczby deputowanych z miast, 
deputowani rusini i włościanie wyszli z sali i zgro
madzenie znalazło się nie w prawnym komplecie (%) 
do uchwał tego rodzaju potrzebnym. Sejm chce 
jeszcze zmienić w tej sessji swój regulamin — ale mu 
mniejszość z zasady opozycyjna, pewno na to nie po
zwoli.

Dla Garibaldego senat włoski uchwalić ma 50,000 
fr. renty, oraz tyleż pensji dożywotniej. Wiadomo, 
że podczas ubiegłej zimy, Garibaldi z oburzeniem 
i wzgardą, odrzucił gotową już uchwałę Izby depu
towanych, nadającą mu 100,000 fr. dożywotniego 
uposażenia.

Dzienniki berlińskie z dnia 20 b. m. doniosły, że do 
stolicy cesarstwa niemieckiego przywieziono Dunina 
aresztowanego w Krakowie, a zawikłanego w sprawę 
spisku.

Izba panów pruskich d. 22,b. m. uchwaliła ostatecz
nie zniesienie art. 15, 16 i 28 konstytucji pruskiej, 
oraz przyjęła i pierwsze odczytanie projektu zniesie
nia klasztorów. Zakaz processyj „nie uświęconych 
zwyczajem11 wydany początkowo dla Pruss, zaczyna 
być teraz rozciąganych dla całych Niemiec.

„G. Kolońska11 doniosła przed tygodniem o stosun
kach Thiersa z dyplomacją cesarsko-rossyjską ze 
względu na klerykalne dążenia dzisiejszego rządu 
francuzkiego. Dziennik Koloński dołączył do wiado
mości swojej takie szczegóły, w które przy najlep
szych chęciach niepodobna było uwierzyć.— Obecnie 
telegram z Paryża do „National Ztg.11 sprowadza ca
ły fakt do rozmów, jakie miał Thiers z ks. Orłowem 
i z ks. Hohenlohe.

Termin konferencyj petersburskich jeszcze nie 
oznaczony.

Zgromadzenie narodowe francuzkie w dniu jutrzej
szym wybrać ma nową komissję konstytucyjną z 30 
członków. Dawna podała się w całości do dymissji.

Uniwersytet w Neapolu, po kilkodniowych zabu
rzeniach, które d. 20 b. m. przybrały postać bardzo 
niespokojną został d. 21 b. m. zamknięty.

D. 12 b. m. hr. Munster poseł niemiecki w Londy
nie miał w Klubie polityczno religijnym mowę wy
mierzoną przeciwko katolicyzmowi, nazywającą 
Niemcy protestanckiemi i wróżącą Anglji niezadługo 
takie same kłopoty z katolikami i takie same przeciw
ko nim środki na jakie się Niemcy „rezygnować" 
muszą.

Mowa ta zwróciła uwagę prassy i wywołała in
terpelację O’Sulivana. D. 21 b. m. odpowiadał na 
niąDizraeli, odpowiedź jest cierpka—dla posła. Zda
niem pierwszego ministra przemawianie w takich oko
licznościach w jakich to uczynił hr. Munster, nie leży 
w zwyczajach dyplomatycznych. Ale minister angiel
ski dumnym może być z tego, że nikomu wolności 
słowa nie tamuje. Dizraeli radzi wreszcie Miinstero- 
wi, aby się przejechał po Irlandji, a pozna, że położe
nie katolików tamtejszych niczem nie jest podobne do 
położenia katolików niemieckich. Podobno także i 
w Berlinie mowa Munstera wywołała niezadowolenie.

„Flandre liberale11 dziennik belgijski popierający 
interesa postępowości niemieckiej zapowiada upadek 
Gabinetu p. Malon.

Byłaby to nie mała satysfakcja dla p. Bismarcka, 
który w decyzji trybunału w Liege co do Duchesne’a 
znalazł dla siebie niestrawną trochę pigułkę.

Japońja w zamian za Sachalin otrzymuje wyspy 
Kurylskie ciągnące się od Kamczatki do Jesso.

Sułtan Zanzibaru przyjeżdża do Anglji.

Depesze telegraficzna.
Warszawa, dnia 24 Maja, godz. 1 po południu.

Londyn 23go. — Zamiar powzięty przez biskupów 
irlandzkich skłonienia Papieża do zgody z Włochami 
w celu odosobnienia Niemiec, potwierdza się. Ale 
Pope Hennesey, który miał pośredniczyć, nie wyje
chał do Rzymu—bo ofiarowano mu stanowisko w In- 
djach Zachodnich.

Bruksella 23-go.— Processja jednej z parafji sto
licy — wyszła dziś na ulice miasta. Lud zatamował 
jej drogę. Policja nacierała białą bronią. Dziesięć 
osób aresztowano. Burmistrz był przy wypadku 
obecnym. Processja schroniła się do domów, a na
stępnie rozproszyła się.

Paryż 23-go. — Wbrew zapewnieniom dzienników 
republikańskich, Buffet oświadczył, mówiąc z Beth- 
montem, że ministerjum energicznie popierać będzie 
ż skrutynjum okręgami. Przesilenie ministerjalne 
nieuniknione w razie jeżeli większość przyjmie skru
tynjum z listy.

Madryt 23-go. — Dymissja Echagua dowodzącego 
armją środka — przyjęta.



4

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko - Terespolskiej. 
Zawiadamia, że z d. 1 maja r. b. zapro wadzonym zo
stał bezpośredni przewóz zboża, owoców strączko
wych i nasion oleistych ze stacji Muchawiec Drogi 
Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, do stacji Sosno
wice, drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.

Egzemplarze odpowiedniej taryfy nabywać można 
w ekspedycjach towarowych stacji Praga i Brześć, po 
cenie 10 kop. za egzemplarz. -r-6086—

— Zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opieku
nów, że do Szkoły prywatnej żeńskiej przy ulicy Nie
całej pod Nrem 12 istniejącej, przyjmuję uczennice na 
przychodzące. Oprócz zwykłych nauk szkolnych, mo
gą mieć oraz udzielane lekcje muzyki na fortepjanie.

—7338— Przełożona, Antonina Gladyszewska.

— Skład Herbaty 0. Koreszczenko z Moskwy, poleca 
aię amatorom i znawcom prawdziwej karawanowej 
herbaty. Główny skład na Królestwo Polskie w War
szawie, przy ulicy Nalewki (róg Ś-to-Jerskiej) Nr 8 
nowy, dom Goldweitza.—M. Muszkat.—6031—9—10

— Choroby sekretne, leczy Lekarz od 30stu lat 
przeszło praktykujący. — Ulica Chmielna, Nr 24.

(1—3) —7339— J- Bagieński.

Istniejący lO-ty rok w Warszawie 
(Instytut Łeczniczo-Pnc unia tyczny 

Dra Wincentego Brodowskiego, 
przyjmuje chorych codziennie (oprócz Niedziel i uroczystych 
świąt) od godziny 10-ej rano do 3-ej po południu.

Śe śnionem powietrzem leczą się następujące choroby: 
Astmy nerwowe i powstałe z rozdęcia płuc, chroniczne zapa
lenia krtani, oskrzeli i płuc, wysiąki opłucne, koklusz, głu
chota i nerwowe ci< rpieaia pochodzące z ogólnego osłabienia.

O cenie która jest najprzystępniejszą można dowiedzieć 
się na miejscu to jest na Nowym-S wiecie pod Nr 34 (Foksal). 

1-13 — 7279 —

uliea Bielańska Nr 601 w Hotelu Paryzkim.
Zaopatrzony na obecny sezon w świeżą gotową garderobę, 

jak również w sukna i korty z pierwszorzędnych Francuzkicn 
i Angielskich Fabryk sprowadzonych.

Obstalunki prócz wytwornego gustu i akuratnośei w żąda
niach wykonywa po cenach nizkich, lub wyższych stosownie 
do życzenia Publiczności. 4—9 — 6809—

Magazyn Ubiorów Męzkich
pod firmą

Kapelusze Damskie
wykończone podług modeli sprowadzonych z Paryża 

poleca
Fabryka i Magazyn Kapeluszy męzkich i damskich

W . Gorczycklego,
Róg ulic Wierzbowej i Niecałej Nr 614c 
1—6 — 7289 —

W żywa się powtórnie

Józefa Zakrzewskiego, 
aby we własnym interesie zgłosił się bezzwłocznie do 
p. B., przy ulicy Marszałkowskiej, nie listownie lecz osobi
ście. 1—1 — 7345 —

Pól Tuzina Koszul za Rs. 10, 
z cienkiemi webowemi gorsami, kołnierzami i mankietami 

bardzo starannie odszytyeh

Pól Tuzina koszul za Rs. 13 50 k,
całych kolorowych z kretonu.

Pól Tuzina Kołnierzy za Rs 1 35 k.
męzkich webowych cienkich w czterech fasonach.

Pól Tuzina Mankiet za Rs. % 40 k.
męzkich webowych cienkich, poleca:

Tanio— 'Elegancko— lecz praktycznie I

S. MAGNUSKI i KAROL

SKŁAD HASZYN DO SZYCIA.
Krakow.-Prtedmieśde dom dawniej Grodzickiego Nr 1.

Poleca >• Maszyny Pollack*, Schmidta 1* Si 
lencietue, w cenie po rt. 55, 60 i 65, znane w kra
ju naszym od 12 lat i rozpowszechnione w wielu ty
siącach egzemplarzy. Żadna maszyna nie szyje tak 
cicho i nie idzie tak lekko jak la Bilencieuse Pol 
lacka i Schmidta.

Maszyny te sprzedąją się na rozpłaty miesięczne, 
za stosownem poręczeniem.

2° Maszyny Pollaka, Schmidta ta&zxe w cenie 
po rs. 40 i 45, są to najlepsze ze wszystkich u nas 
znanych tańszych maszyn. Gwarancja kilkoleinia. 
Warsztat mechaniczny do reparacji wszystkich syste
mów Maszyn. —15261—16 — 0

Owiec Matek sztuk 100 i Skopów 
sztuk 100,

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH
ulica Miodowa Nr 489e wprost Sądu Apellacyjnego.

Zaopatrzony w świeżą letnią garderobę, jak również sukna 
i korty krajowe i zagraniczne. Obstalunki prócz akuratno- 
ści w żądaniach dobrego i gustownego wykończenia, uskute
cznia szybko po cenach nizkich lub wyższych stosownie do 
życzenia publiczności. —5—6 —6485—

MAGAZYN omiism
J. MATUSZEWSKIEGO,

przy ulicy Miodowej Nr 2, 

otrzymał z Paryża wielki wybór Okryć Damskich 
w fasonach najniwszycb, jako to: Fichus, Tabliers 
et Cuirasses, oraz okrycia od deszczu Water-proof.

5- 6 — 5807 —

Śliwki Tureckie,
w najlepszym gatunku

w Handlu Braci Wróbel,
•bek kościoła Ś-go Krzyża. 8285 —

młodych do chowu, rassy Elektoralno-Negretti, znajduje się 
na sprzedaż w majątku Lasocinie nod Wyszogrodem w Gu- 
bernji i powiecie Płockim. 1—3 — 7333 —

Śledzie Pocztowe,
świeże tegorocznego połowu, poleca Skład A. Stępkow

skiego 4—O — 6909 — 

SKLEP
narożny, przy ulicy Miodowej, wraz z trzema poko
jami i kompletnie eleganckim urządzeniem jest 
do odstąpienia cd dnia 1 Lipca r. b. Wiadomość 
w Zakładzie Fryzjerskim T. Jaskułowskiego, ulica 
Miodowa Nr 484a.

3—4 — 7038 —

Znana firma cukiernicza

Bracia Paravicini 
mająca dotąd jeden Zakład na Grzybowie naprzeciwko Ko
ścioła. Wszystkich Świętyjh, otwiera 22 Maja r. b. drugą 
Cukiernię, przy Placu Bankowym, w lokalu dotąd przez takiż 
zakład zajmowanym.

Doborowy wybór ciast i cukrów desserowyeb, oraz rzetel
ność, która dotąd zjednała firmie „Bracia Paravicini* ogólne 
uznanie, dają poważną rękojmie, że jak dotąd na Grzybowie 
tak i nadal do obydwóch świeżo urządzonych i umeblowa- 
nych Zakładów Szanowna Publiczność również chętnie będzie 
uczęszczać, wiedząj, że oprócz doborowych wyrobów Cukier
niczych znajdzie tam pilną usługę i staranność w zaspoko- 
kojeniu swoich żądań.

Zamówienia w" obu Cukierniach dopełniają się jak naj- 
akuratniej.—Przytem nadmienić wypada że jak dotąd tak i 
nadal ziany ze swej skuteczności słynny „Cukier Ślazowy' 
w Cukierni Braci Paravicini przy Bankowym Placu sprze
dawanym będzie.

Obydwa Zakłady z komfortem urządzone zostały, o czem 
raczą się przekonać Szanowni Goście. . Bracia Paravicini.

Ł 1—2 — 7218 —
 

Dolina Szwajcarska.
Poniedziałek, 24 Maja.

PROGI&AJII HOYCKKTl
Orkiestry Berlińskiej 

„REICHSHALLEN,M 
pod przewodnictwem pana Hermana Fliege.

CZĘŚĆ I-sza.
1. Uwertura z op. „Oberon,* Webera.
2. Introdukcja i modlitwa z opery „Rienzi," Rysz. Wagnera.
3 Freut Euch des Lebens, walc Straussa.
4. Marsz turecki, Fr. Kiiekena.

CZĘŚĆ Il-ga:
5. Uwertura z op. „Gwiazda północna? Meyerbeera.
6. SMailiiftel Kreipela, solo na walt. rni, wyk. p. Schulze.
7. Warjacje A-dur, Beethovena, wyk. kwartet smyczkowy 

z 25 osób.
8. Reiss Skizzen, potpourri Fliege.

CZĘŚĆ III-cia:
9. Uwertura do ScLullera „Turandot,* W. Lachnera.
10. Poczta w lesie, Schoffera, solo na trąbkę, wykona p. 

Roggenbach.
11. L’Etincelle, Fliege.
12. Nad Mołdawą, polka Straussa.

Ćena wejścia kop. 25.
W Niedzielę i Święta uroczyste, Koncerla rozpoczną się 

o godzinie 6-ej, w dniach powszednich o godzinie 7-mej po 
południu. 1—1 — 6989 —

ALHAMBRA.
Dziś i codziennie KONCERT pierwszorzędnych niemiec

kich śpiewaków, pod Dyrekcją Pani Olivares de EUgardl. 
Wejście bezpłatne. Początek o godz. 8.

11-12 — 6408 —

TEATR WIELKI.
Dziś; Córka pani Angot—Jutro: Violetta.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Filiberta.—Jutro: Babie lato.—Przebudzenie się 

Iwa.

— Dzisiejszy Dalszy Ciąg Kurjera mieści część 
Ustawy Sądowej, oraz ogłoszenie Administracji Za
kładu Kąpielowego w Ciechocinku, odnoszące się do 
przepisów dla żądających tamże bezpłatnej kuracji 
etc. — tudzież Uwiadomienie Zarządu Drogi Żelaz
nej Warszawsko-Terespolskiej, o zmianie z d. l-szyir- 
czerwca biegu pociągów na tejże drodze etc. etc.

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła st. —, dziś rano cie

pła st. 13.16, w południe ciepła st. 16.36. Barometr 
763 mm. (Odmiana).

KANTOR
WEKSLU I INTERESÓW BANKIERSKICH

Henryka Krug, 
egzystujący od roku 1827, p-zy ulicy Miodowej Nr 486 obok 
Sądu Appelaeyintgo. 1—3 — 7255 —

Do sprzedania

LASU DORODNEGO 
■włók 20 (dries. 300), wraz z ziemią, przez którego długość, 
przechodzi kolej żelazna i w nim jest Foksal. Wiadomość 
w Składzie Papieru W-go J. Tytz, uiica Miodowa Nr 17 
nowy, dom. Górskiego naprzeciw Cerkwi Prawosławnej.

1—2_____________________________ — 7342 —

Śledzie pocztowe świeże 
poleca Handel Sowińskiego i Szulca, przy rogu ulic Długiej 
i Przejazd. 1—3 — 7332 —

Redaktor Herman Benni.

W. SCHERTZMANN,
w Warszawie, na Krakowskiem-Przedmieściu, Nr 21.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że w dniu 1 (13) Lipca 1875 r., odbędzie się 
w Petersburgu Ciągnienie Ruskiej 5 proc. Pożyczki Premjowej I-szej Emisji- 

Główna wygrana 200,000 Rsr.
Dla ułatwienia możności nabywania takowych, Kantor sprzedaje takowe na raty miesięczne po rs. 5 i 10: od chwi

li wniesienia pierwszej raty, każda wygrana należy do nabywcy. Na żądanie Kantor udziela zaliczenia po rs. 180, na każ
dą oryginalną Pożyczkę Premjową. Od dnia dzisiejszego zakupione na rozpłatę, jakoteż złożone na zastaw Pożyczki Pre- 
mjowe Kantor ubezpiecza bezpłatnie od amortyzacji.

Wszelkie zlecenia z prowincji w zakres bankierski i wekslarski wchodzące. Kantor najakuratniej i najspieszniej i*" 
łatwia. 2—8 — 6791 —

Wydawca Cuetaw ftebetimar 

W drukarni „Kurjera Warszawskiego.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).—Aosbojcho Rensypop, Bapmasa 12 (24) Maa 1875 r. 
Patrz Dalszy ciąg i dwa Dodatki.



_w un czynno-
„ „ , - prywatnych, mają-

iug przepisów prawo wyjednywania tego, jak i na

Zarząd
Drogi Żelaznej Warszawsko- Terespolskiej.

Podaje do publicznej wiadomości, że od dnia 20 
Maja (1 Czerwca) r. b. bieg pociągów na tejże drodze 
zmienionym zostaje w sposób następujący.

J) Pociągi Kurjerskie z powozami klassy 1 i II.
/) W kierunku od Warszawy (Pragi), do Brześcia.
Wychodzący z Warszawy (Pragi), o godzinie 9 mi

nut 42 wieczór, z Miłosny o godzinie 10 m. 11, z Miń - 
ska o godzinie 10 min. 46, z Mrozów o godzinie 11 
minut 17, z Kotunia o godzinie 11 min. 47, z Siedlec 
o god. 12 m. 16, z Łukowa o god. 1 min. 10, z Mię
dzyrzeca o godzinie 1 min. 54, z Biały o god. 2 m. 37, 
z Chotyłowa o godz. 3 min. 3, z Terespola o god. 3 
min. 35, przybywa do Brześcia o godzinie 3 minut 47 
z rana.
i“2) W7 kierunku od Brześcia do Warszawy (Pragi.)

Wychodzący z Brześcia o godzinie 11 min. 51 wie
czorem, z Terespola o godzinie 12 min. 6, z Chotyło
wa o godz. 12 m. 36, z Biały o godz. 1 min. 4, z Mię

dzyrzeca o godz. 1 min. 49, z Łukowa o godz. 2 mi n 
43, z Siedlec o godz. 3 min. 30, z Kotunia o godz. 3 
min. 54, z Mrozów o godz. 4 min. 26, z Mińska o go
dzinie 5, z Miłosny o godz. 5 min. 32, przybywa do 
Pragi o godz. 5 m. 58 z rana.
B) Pociągi pocztowe z powozami klassy I, 11 i 111.

3) W kierunku od Warszawy (Pragi) do Brześcia.
Wychodzący z Warszawy (Pragi), o godz. 2 m. 8 

po południu, z Miłosny o godz. 2 m. 43, z Mińska 
o godz. 3 m. 24, z Mrozów o godz. 4 min. 2, z Kotu
nia o godz. 4 min. 38, z Siedlec o godz. 5 m. 12, z Łu
kowa o godz. 6 min. 17, z Międzyrzeca o godz. 7 
min. 10, z Biały o godz. 8, Chotyłowa o godz. 8 min. 
31, z Terespola o god. 9 min. 7, przybywać będzie do 
Brześcia o godz. 9 min. 21 wieczorem.

4) W kierunku od Brześcia do Warszawy (Pragi)
Wychodzący z Brześcia o godz. 6 m. 53, z rana, 

z Terespola o godz. 7 min. 12, z Chotyłowa o godz.
7 min. 48, z Biały o godz. 8 min. 24, z Międzyrzeca 
o godz. 9 m. 12, z Łukowa o gcdz. 10 min. 17, z Sie
dlec o godz. 11 min. 12, z Kotunia o godz. 11 m. 41, 
z Mrozów o godz. 12 min. 20, z Mińska o godz. 1, 
z Miłosny o godz. 1 min. 36, przybywać będzie do 
Pragi o godz. 2 min. 6 po poluanni.

C) Pociągi Towarowo-Osobowe, z powozami klasy 
11 i HI.
5) W kierunku od Warszawy (Pragi), do Brześcia.

Wychodzący z Pragi o godz. 7 m. 10 z rana, z Mi
łosny o godz. 7 min. 56, z Dębego Wielkiego o godz.
8 min. 16, z Mińska o godz. 8 m. 48, z Cegłowa o go
dzinie 9 min. 17, z Mrozów o godz. 9 min. 36, z Ko- 
sunia o godz. 10 min. 21, z Siedlec o godz. 11 min. 2, 
z Łukowa o godz. 12 min. 20, z Szaniaw o godz. 12 
min. 44, z Międzyrzeca o godz. 1 min. 27, z Biały 
o godz. 2 min. 25, z Chotyłowa o godzinie 3 min. 8, 
z Terespola o godz. 3 min. 56, przybywać będzie do 
Brześcia o godz. 4 min. 14 po południu.

6) W kierunku od Brześcia do Warszawy (Pragi)
Wychodzący z Brześcia o godz. 1 min. 32 popołu

dniu, z Terespola o godz. 2 min. 8, z Chotyłowa o go
dzinie 2 min. 58, z Biały o godz. 3 min. 39, z Mię
dzyrzeca o godz. 4 min. 38, z Szaniaw o godzinie 5 
min. 15, z Łukowa o godz. 5 m. 57, z Siedlec o godz. 
7 min. 3, z Kotunia o godz. 7 m. 39, z Mrozów o go
dzinie 8 minut 29, z Cegłowa o godzinie 8 minut 42, 
z Mińska o godzinie 9 minut 16, z Dębego Wielkiego 
o godzinie 9 minut 40, z Miłosny o godzinie 10 minut 
8, przybywać będzie do Warszawy (Pragi) o godzinie 
10 m. 46 wieczorem. —1—3—7244 —

Towarzystwo Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej.
Na Zwyczajnem Ogólnem Zebraniu Akcjonarj uszów 

odbytem w dniu 29 kwietnia (11 maja) r. b., o godzi
nie lszej po południu, w lokalu Dyrekcji Towarzy
stwa, pod prezydencją W. J. Lichaczowa, w obecno
ści 56ciu Akcjonarjuszów reprezentujących 36,074 
Akcji i posiadających 1,200 głosów:

1) jednomyślnie zatwierdzono sprawozdanie i bi
lans za rok 1874, oraz wnioski Komissji Rewizyjnej i

2) wybrano na Dyrektora Zarządu S. L. Kronen- 
berga, a na Zastępców L. L. Kronenberga, J. F. Rie
del, G. L. Halpert i A. A. Knopp. (3—3)—6981—

Dyrekcja Towarzystwa 
Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej 

niniejszem zawiadamia, że biuro jej z dniem 1 (13) 
maja przeniesionem zostało nad r. Mojkę, obok mo
stu Policyjnego, do domu Nr 61, pod Nr lokalu 32.

(3—3) —6980—

jąee dnie i godziny:
W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 

do 1, w szpitalu S-go Ducha, prof., Girsztowt.
W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go

dziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor Ko
siński.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycznej 
natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach gar
dła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki od 
11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, prof. Trantvetter.

W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek, Wto
rek, Czwartek i Sobotę od 1 do 2 a w Środę i Piątek 
od 12—1, w szpitaiu Ś-go Ducha, Docent Wolfring.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 11 
do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Lambl.

—1982—119—0

Profesorowie Warszawskiego
Uniwersytetu w prowadzonych przez 

■V" ■' siebie klinikach udzielaj* ehorym przy- 
chodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, w następu-

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
2.J 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go-

— Od lat kilku przybywa do Ciechocinka coraz większa 
liczba osób żądających bezpłatnej kuracji u wód tamtej
szych.—Chorzy" tej kategorji zjawiając się zawsze podczas 
największego zjazdu, mianowicie w drugi n sezonie, powodu
ją natłok i zamięszanie w łazienkach, przez co administracja 
miejscowa nieraz bywa postawioną w zupełnej niemożności 
zadowolenia swoich gości.—gdy tymczasem w pierwszym i 
trzecim sezonie, gdy łazienki są wolniejsze i kiedy właśnie 
ze wszelką dogodnością dla siebie i dla zakładu, niepłacąey 
chorzy mogliby się leczyć, najmniej się ich pojawia.

Lubo zakład kąpielowy w Ciechocinku nie odmawia po
mocy osobom niezamożnym, przy dotychczasowym jednak 
stanie rzeczy, nie jest w mrżności temu zadaniu podołać, dla 
tego Komitet Zarządzający Zakładem wód mineralnych 
w Ciechocinku widzi się zniewolonym wcześnie podać do 
wiadomości osób interesowanych, następujące przepisy, obo
wiązujące dla żądających bezpłatnej kuracji:

Według przepisów w dniu 1 (13) Marca 1873 roku przez 
b. Namiestnika w Królestwie zatwierdzonych, mogą otrzy
mywać pozwolenia na odbycie bezpłatnej kuracji w Ciecho
cinku:

1. Osoby zupełnie ubogie, dowodzące niezamożnośei swej 
formalnemi attestatami ubóstwa.

2. Wyehowańcy zakładów dobroczynnych, na wstawienie 
się ich przełożonej władzy.

3. Wyehowańcy zakładów naukowych na pooświadczenie 
ich władzy o stanie ich niezamożnym.

4. Osoby Duchowne na wstawienie się Władzy Dyeee- 
zjalnej.

5. Niezamożni Urzędnicy w służbie zostający, a mianowi
cie: obarczeni rodzinami, pobierający płacy nie wyżej nad 
600 rs., a nieżonaci 300 rs. rocznie, — na wstawienie się i 
poświadczenie głównych ich przełożonych lub Gubernjalnych 
Władz od których zależą,—że oprócz płacy żadnego innego 
majątku nie posiadają.

6. Nauczyciele zakładów naukowych pod temiż co i urzę
dnicy warunkami na wstawienie się i poświadczenie Kura
tora Okręgu Naukowego.

7. Osoby służące w zarządzie zakładów dobroczynnych, 
pod temiż warunkami na wstawienie się Rad Opiekuńczych 
Dobroczynności.

8. Emeryci pobierający pensje, obarczeni rodzinami, nie 
więcej nad 750 rsr., nieżonaci 300 rsr rocznie, obok tego 
wszakże winni składać dowody, że oprócz pensji emerytalnej, 
innego majątku nie posiadają.

9. Oficerowie w służbie zostający i w ogóle wszyscy Urzę
dnicy od Zarządu Wojskowego zależący, za szczególnemi 
co do każdego upoważnieniami, Dowodzącego wojskami.

Otrzymujący pozwolenie na bezpłatną kurację, nie będą 
zwalniani od uiszczania opłaty wpisowej i na muzykę, z wy
jątkiem tylko rzeczywiście ubogich, wyżej pod pozycjami 
1-szą, 2-gą i 3-cią wyszczególnionych.

Nadto według przepisów w roku zeszłym pod dniem 27 -mym 
Lutego (11 Marca) ogłoszonych, przyjęte zostały w zakładzie 
następujące zasady pod względem udzielania pozwoleń, na 
bezpłatną kurację:

a) bezpłatne kuracje upoważniane będą, tylko w terminach 
stale oznaczonych, mianowicie: w pierwszym sezonie t. j. 
od dnia 8 (20) Maja do końca Czerwca i w trzecim od dnia 
8 (20) Sierpnia do końca Września; w drugim zaś sezonie 
t. j. od początku Lipca do dnia 8 (20) Sierpnia, kuracje bez
płatne udzielane nie będą.

ł>) Zwolnienie od tego przepisu będzie mogło nastąpić je
dynie dla osób mogących odbywać kurację tylko podczas 
wakacji szkolnych lub ferji sądowych; a "mianowicie dla 
Profesorów, Nauczycieli, Nauczycielek, w ogóle osób do służ
by szkolnej i zakładów naukowych należących, jak również 
uczniów i wychowańców tychże szkół i zakładów, a także 
dla osób w sądownictwie służących, wszakże samo przez się 
ma się rozumieć, że wszystkie tych kategorji osoby, posia
dać winny kwalifikacje, wymagane dla pozyskania bezpłat
nej kuracji.

Ubodzy starozakonni na koszt dozorów bóźnieznych leczeni, 
przyjmowani będą jak dotąd przez wszystkie sezony, wszakże 
pod tym koniecznym warunkiem, żeby obok świadectw lekar
skich przynosili ze sobą deklaracje dozorów bóźnieznych, 
przez właściwy Magistrat lub Wóita Gminy poświadczone, 
że koszta kuracyjne po podaniu rachunku przez Zakład, bę
dą za nich ze składek gminnych zaspokojone, bez tego bo
wiem bezwarunkowo na kurację przyjętymi nie będą.

W końcu uprzedza się kogo należy, że powyżej podane 
przepisy, będą ściśle wykonywane, że zatem dla uniknienia 
próżnych kosztów podróży i zawodu, należy przybywać do 
Ciechocinka w porze właściwej na bezpłatną kurację i z na 
leżytą kwalifikacją.

Ustawa c oddzielnych postępowaniach w Warsszawskim 
okręgu sądowym.

(Najwyżej zatwierdzona 19 lutego 1875 roku.) 
(Ciąg dalszy, patrz Nr Kur. 108).

117. We wszystkiem pozostałem W 'postępowaniu działo- 
*ęm sąd i członek referent stosują się do artykułów 896— 
923 ustawy cywilnego postępowania sądowego, z zachowa
niem przy tern postanowień księgi trzeciej kodeksu cywilnego. 
,118. Skargi incydentalne i apelacyjne i prośby o uchyle

nie wyroków w sprawach o dziale sądowym podają się i 
rozstrzygają się według ustaw cywilnego postępowania są
dowego.

119. Poprzednie wnioski prokuratora wymagane są tylko 
* tym wypadku kiedy sprawa działowa, ze względu na swą 
Właściwość, podlega jego opiece.

120. Przepisy o dziale spadku, ustanowione przez kodeks 
tywilny, nie obowiązujące dla sądów gminnych, które stosują

w tym względzie do odzielnych przepisów.
121. Postanowione w tym rozdziale przepisy stosują do 

Wszelkiego rodzału działów majątku.
Rozdział Ośmnasty. 

O sprzedaży majątku spadkowego.
122. Sprzedaż ruchomego i nieruchomego majątku spadko

wego odbywa się według ogólnych przepisów ustawy cywil
nego postępowania sądowego o sprzedaży publicznej,_ z ża
łowaniem warunków zawartych w poniżej następujących 
nrtykułaeh.

123. Jeżeli wszyscy współspadkobiercy są pełnoletni, znaj
dują się na miejscu’i zgodni są pomiędzy sobą i jeżeli przy- 
’łi nie ma interesowanych osób trzecich, to sprzedaż ma
jtku (art. 122) może być odbyta i bez zachowania zawar
tych w ustawie ogólnego postępowania sądowego przepisów.

124. Jeżeli majątek nieruchomy należy do samych tylko 
'"^pełnoletnich, to sprzedaż odbywa się nie inaczej jak za 
yłwałą rady familijnej, zatwierdzoną przez sąd okręgowy 
łn gminny, do którego z nich to należy.

125. Wspomniana w artykule poprzedzającym uchwała ra
ty^' familjnej nie jest wymagana, kieky majątek nieruchomy 
Jhleży do pełnoletnich wraz z niepełnoletnimi i kiedy sprze- 
łż publiczna ma być odbjta na żądanie pełnoletnich.

126. Przy sprzedaży majątków nieruchomych, przeszłych 
a własność mieszkańców wiejskich na podstawie Najwyż-

jłg0 ukazu z 19 lutego (2 marca) 1864 roku, zachowują się 
oakże oddzielne przepisy o aljenowaniu i rozdrabnianiu osad, 
'az inne ściągające się do tego przedmiotu prawa, pod za

wożeniem w razie "przeciwnym nieważności sprzedaży i wska- 
,»nej w pomienionych przepisach odpowiedzialności osób od- 
jZ^ającyeh sprzedaż. Pomienione przepisy i prawa powin- 
>7.być zachowane co do takich majątków i w takim wy- 
łik U majątki te sprzedają się z innym majątkiem dłu-

Rozdział Dziewiętnasty.
O zaginionych.

j.. 27. Sąd okręgowy, przeświadczywszy się o niewątpliwo- 
; ! Przypuszczenia o zaginięciu osoby, która pozostawiła ma- 

wydaje rozporządzenie o ogłoszeniu o zaginionych i 
d Wyznaczeniu, dla zabezpieczenia jego praw i majątku od- 
i,lełaego kuratora, określiwszy przy tern prawa i obowiązki 

kuratora.
.128. Do wymienionych w artykule poprzedzający: 

c ’ eąd przystępuje tak na prośbę osób prywatńj 
Żad .według przepisów piawu wjjvuuy wania 

ja"'e drz?'łników nadzoru prokuratorskiego.
rop“ l|pływie oznaczonych w kodeksie cywilnym z 1825 
Pow t.ermiuew, sąd na prośbę osób, które rozpoczęły postę
kiwanie o zaginięciu, oraz mającyh prawo rozpoczynać tako- 
z gL°dbywa należyte zbadanie za pośrednictwem jednego 
Pod> tl. czł°nków i potem stanowi decyzję o zaginięciu na 
r.i«LStawie przepisów zawartych w artykułach 26—70 pomie- 

."p?° kodeksu i dodatkowych do nich przepisów.
»iu Sprawy o zaginionych rozstrzygają się po wysłucha-

. Wniosków prokuratora.
Da, Decyzję sądu okręgowego o zaginięciu ogłaszają się 

JkWnem jego posiedzeniu i obwieszczają się w gazetach.
Rozdział Dwudziesty. 

O zaofiarowaniu wypłaty i o zaznaczeniu.
tą d . Zaofiarowanie wypłaty i zaznaczenie dokonywają się 

^Pośrednictwem notariusza lub komornika.
> Protokół zaofiarowania wypłaty powinien zawierać 

Waia Składne oznaczenie zaofiarowywanego przedmiotu, usu- 
.W’UiaCe •możnośó zastąpienia go przez inny; jeżeli zaofiarowy- 
i jeJ^ pieniądze, to niezależnie od ich ilości, oznacza się 

odpowiedź wierzyciela o przyjęciu lub nieprzyjęeiu prze
pój .^ofiarowania, z wzmianką, czy podpisał, czy odmówił 
*ie^j”’ lub też oświadczył, że nie może podpisać odpo- 

W Ti7'e odmowy ze strony wierzyciela przyjęcia zao- 
hb r nia> dłużnik może zaznaczyć zaofiarowany przedmiot 
księ^9®nrę, z zachowaniem drogi wskazanej w artykule 1,259 

fj5-1 trzeciej kodeksu cywilnego.
l»kez;„lpo7. w przedmiocie ważności zaofiarowania lub za- I 
°Wln^nia roztrzy?aJ4 właściwe władze sądowe na podstawie 

I ° Popisów ustawy cywilnego postępowania sądo- 
ł>io\36' wyroku sądu, którym uznaje się moc prawa zro- 
Nenif? za"fiarowania, zawierającego się w przedmiotach lub 
zie d.zaeh, jeszcze niezaznaczonych. stanowi się, że w ra- 

^.ł^yjsoia przez wierzyciela zaofiarowanej summy lub 
^jt^miotu, takowego będą zaznaczone. Zarazem sąd stano- 

i Us^an*u liczenia procentu od dnia rzeczywistego zazna-

I Pełnia Aa*naczaaie, dobrowolne lub z decyzji sądowej, do- 
l ^żeli n*e *naczej jak z zastrzeżenien praw osób trzecich, 
| ^’^rzyjj1]."*6 Z08tały oznajmione i z zawiadomieniem o tem 

e wstzystkiem innem zachowują się przepisy usta- 
ity*ilnne w artykułach 1,257—1.264 księgi trzeciej kodeksu 

*”• _______________ _ I

KURIER WAHSZAWSKI
Dalszy Ciąg Numeru 110. Poniedziałek. Warszawa d. 12 (24) Maja 1875 r
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>wym, zdrowe i tanie mieszkania 
racją pod kontrolłą Zarządu, ograniczoną

1 
l
e

MAGISTRA FARMACJI
ulica Marszałkowska’, naprzeciw 

Zielonego Placu.

Do Składu Głównego Cukru 
z fabryk Józefów i Leonów 

ulica Żabia Kr 7, w domu W-go J. Janasza, nadszedł tran 
sport Cukru rąbanego pakowanego w workach po 250 funt' 
i mniejszych, sprzedaż po cenach fabrycznych. W tymie 
składzie znajduje się Herbata znanej firmy Perłow i Syno* 
wie w Moskwie. 3—3 — 6849 —

(Cachets medieamentaux de Limousin) 
jak również potrzebnych do tychże utensylji, znaj

duję się w Aptece
Pana Georg’a Frlediander’a

przy kamiennym moście w St. Petersburgu 

6_6 £a5228 - S. Limousin,

Stanisław Zweigbaum
poleca swój nowo otwarty

Skład Płótna Bielizny i Haftów I
Karola Geneli & S-ka

Ulica Miodowa Nr 490 dom W-go Lessera. ' 
poleca:

PKRJK.A.ŁJE IWA SlKMK
w wielkim wyborze, najświeższych deseni, pierw- 1 
szorzędnych fabryk zagranicznych i krajowych < 
w cenie od 14 kop. za łokieć.

nadto •
Posiada znaczny zapas gotowej bielizny dam- . 
sklej i męskiej. Koszule białe i kolorowe od 
od rs. 1 kop. 50. 2—2— —6796— *

brylapfąmi wysadzana mająca wartości około 2,600 rubli-
Uprąsza się pp. Jubilerów/o zwrócenie uwagi na osobę sI’rzSg 

1 dającą i dać o tern wiadomość do mieszkania pod Nr £ 
w domu JW. Hr: Krasińskiego, dawniej Grodzickiego Kr*' 
kowskie-Przedmieśeie. 3 —3 — 6997 —

wjw ■■
Żelazna Brama Nr 1

pierwszy dom przy Ogrodzie Saskim.
8—12 — 5848 —

Kołobrzeg (Golberg) 
Nowości Paryzkie

jakoteż Suknie i Kapelusze damskie, podług ostatniej mody 
francuzkiej

Poleca na sezon tegoroczny
MARIE BENNO

Magazyn Halle Nr 13.
2—3   — 6466 —

moich patentowanych 
medycznych 

OPŁATKÓWDOPROSZKÓW5

ZAKŁAD
WflDMISffiRALmiłmRSKEH 

sztucznych i naturalnych 
ze źródeł czerpanych 

w Warszawie, przy Aptece

Sprzedają się w Składzie

SEWERYNA MAZUR I S’ki
>Kó w Pałacu Blanka, obok Ratusza

Mrk. 4—0 — 5885 —

CIECHOCINEK.
Od dnia 1 (13) Maja r. b. otwartą została APTEKA, 

zaopatrzona we wszelkie środki lekarskie, i specjalja; w któ
rej wyrabianym będzie Kumys, wyciąg z igliwia na kąpiele 
balsamiczne, oraz na ką jiele aromatyczne. Tam również na 
deszty już transports wszelkich Wód Mineralnych natural
nych bezpośrednio ze źródeł najświeższego wiosennego czer
panie, które podług cen Warszawskich sprzedawane będą. 
Zarząd miejscowy na mocy zawartej ze mną umowy nie bę
dzie odtąd przyjmować żadnych obstalunków na produkta 
lecznicze, albowiem całkowitą ekspedycję tychże produktów 
mnie powierzy).

Pragnąc więe prowadzić ją na sposób zagraniczny, mia
nowicie wody mineralne Ciechocińskie i Ług Jodo-Bromowy 
■wysyłane będą w butelkach z kapslami i etykietami; korki 
zaś opatrzone z wypalonym napisem: (Zakład zdrojowy w Cie
chocinku). Upraszam przeto iżby interesowani raczyli zamawiać 
wszelkie obstalunki wprost pod moim adresem.

WYNAJMU POWOZÓW i KARET 

W HOTELU SASKIM, 
poleca się Szanownej Publiczności doborem i elegancją wy* 
najmowanych ekwipaży.

Wszelkie obstalunki Kantor Hotelu Saskiego przyjmuje-
6-6 — 6632 — _BAKUMENKO

$ na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 412 w domu dawniej Beyera, obecnie księcia Wachwahowa.

Otrzymał w tych dniach świeży transport karawanowej chińskiej Herbaty w cenie od rs. 1 
kcp. 20 do rs. 8 za funt, z której poleca Szanownej Publiczności, jajso dobroć gatunku:

Non Cbeo, rs. 1 kop. 80.
Fucze-Fu, rs. 2. 
Kwiatowej wyborowej, rs 2 kop. 50. 
Łianain-Myja-Kon rs. 3.

Oraz KAWĘ MOKKA paloną i mieloną hermetycznie pakowaną za funt k. 90 ■ 
można dostać pół i ćwierć funta w blaszanych puszkach;

2—3

Zarząd Wód Mineralnych
w BUSKU.

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publicznuśc, jak nie 
mniej’ W W. PP. Lekarzy, że jak corocznie, tak też i w ro
ku bieżącym, powszechnie znany tutejszy Zakład Leczniczy 
kąpielowy' z dniem 20 Maja (1 Czerwca; 1875 roku do użyt
ku publicznego otwartym zostanie.

Przybywający na kuracją gości®, znajdą przy Zakładzie 
kąpielowym, zdrowe i tanie mieszkania w miejscu, Restau
racją pod kontrollą Zarządu, ograniczoną umiarkowanemi ce
nami. jak niemniej cukiernią i piekarnią.

Potrzebne i konieczne "Itpszenia i w roku bieżącym przed
siębrane zaspokoją słuszne żądanie Publiczności.—Apteka 
miejscowa dostarczy świeżo czerpanych wszystkich wód za
granicznych; stacja telegraficzna ułatwi korespondencją w kra
ju i za granicą, a dobra orkiestra, spacery w pięknym par
ku i wycieczki w malownicze okolice uprzyjemnią pobyt 
gościom." 3—3 — 69’76 —

./W. OM1IA
Skład Wyrobów Tabaczaych
ul. Xowy Świat Xr 49 przy rogu Wa

reckiej.
Otrzymawszy świeży transport Tytoniu i Papierosów 
z fabryki Nąchiczewańskiej

Doktor Dobieszewski,
zawiadamia osoby interesowane że jak dawniej, tak i w o 
beenym sezonie kąpielowym, już od dnia 15 Maja r. b. w Ma 
rienbaizie znaleśc go będą mogły. Mieszka w Villa Schon- ; 
brunn. Oprócz ordynacji wód i kąpieli, leczyć będzie elektry
cznością. Za leczenie elektrycznością płaci się osobno po trzy 
sł. reńskie za posiedzenie. 3—3 — 6811 —•

RUBLI 9,000,
potrzebne są na duży dom w Warszawie, przy bezpieczeń 
stwie aupełnem hypotecznem i odpowiedzialności moralneb- 
Ulica Miodowa w sklepie P. Tytz naprzeciwko Sądu ApPe' 
laeynego.______2—3 — 7178 —

W dniu 9 b. m. skradziona;

Zawiadamia że Abonament dla pijących w Zakładzie ty- ; 
godniowo lub miesięcznie, wrody gorące albo zimne, o;az ser
watkę, rozpoczyna się każdego roku od dnia 15 Maja do 10 I 
Października, od godziny 6-ej rano—przyezem blizkie sąsiedz- j 
two Saskiego Ogrodu i skweru na Zielonym Placu, ułatwia j 
leczącym się obok taniości i spacer niezbędny przy kuracji . 
Wód,— za sól Karlsbadzką i mleko lub serwatkę dodawane I 
dowód z przepisu lekarzy, bez względu na ilość nie doli- j 
cza się.

. Używającym wody naturalne czyli ze źródeł czerpane, któ- i 
re zakład posiada w wszystkich gatunkach, sprowadziwszy i 
takowe w.pr»st z zdrojowisk zagranicznych Galicyjskich nie- j 
mieckieh i francuzkich w świeżych transportach wiosennego ! 
czerpania,—ekspediują się takowe na szklanki przy oziębia
niu lub ogrzewaniu do temperatury właściwej źródłom każ
dego gatunku, bez doliczenia kosztów ogrzewania.

Wieloletnie prowadzenie fabrykacji wód, oraz nowe appa- 
rata także jak apparat destyllacyjny, maszyny kontynental
ne, oraz pompy gazowe, pozwalają mi wyrabiać wody szyb- ; 
ko i dokładnie z należną ścisłością i ostrożnością spisane I 
przeżeranie w rozprawach naukowych zamieszczonych w Ga- ' 
zecie Lekarskiej w r. 1867 Tomie IV i 1872 Tomie XII.

Zakład przytsm przyjmuje listowne obstalunki na wody na
turalne i sztuczne i takowe załatwia prędko, wysełając na 1 
kolej łub do domów, bez doliczenia kosztów od wózki,—bio- i 
rącym w większych ilościach odstępuje odpowiedni rabat.

L. Ziemiński.
— 6631 —

Zakład Leczniczy prywatny dla 
chorych chirurgicznych 
Dra CHWATA

w WARSZAWIE

ulica Przejazd Nr 11.
Dotknięci cierpieniami zewnętrznemi tak mężczyźni 

jak i kobiety, leczą się za umiarkowaną opłatą, przychodząc 
raz lub dwa razy dziennie (rano do godziny 9 i pomiędzy 3 
a 5 po południu}, lub też pozostając na kuracji jako pensjo- 
narze w Zakładzie, gdzie mają całkowite wygodne utrzyma
nie, pomoc lekarską, lekarstwa i wprawną obsługę felczer- 
ską. Zakład urządzony jest wzorowo i zaopatrzony w naj
nowsze przyrządy chirurgiczne i ortopedyczne, odpowiednio 
wymaganiom chirurgji postępowej. 2 —6 — 6885—

W Zakładzie Nauki Kroju i Sukien Damskich 

A. GAŁECKIEJ, 
wykładane są lekcje sposobem Francuzkim, który jest jut 
tak wydoskonalony, iż po trzech lekcjach można się nauczyć 
narysować suknie," co stanowi gruntowną podstawę całej na
uki; jednakże każda z Pań uczących się ma czas nieograni
czony. Skończona nauka wtedy się nazywa, jak uczennica 
w Zakładzie moim kraje suknie z materji, nie tylko z papie
ru.—Ulica Długa Nr 32 wprost Hotelu Polskiego.—5505 —

NAJTANIEJ
e Jedyny na całą Ilossję

Mam honor o tern zawiadomić Szanowną Publiczność, oraz
PP. Handlujących. A. Orda. 3—3 — 6805 —

Stanisław Gębczyński
Właściciel Apteki w Ciechocinku. 2—6 —7105 —

Nowo Otworzony Moskiewski Skład Kjaohtyńskiej Herbaty 1



DODATEK * KDHJIRA WARSZAWSKIEGO 5,110.
Dnia 24 Maja 1875 roku. Poniedziałek. Dnia 12 (24) Maja 1875 roku
ji iiirw—w—ii    mi—wwK—aM—im————w i niHijwtjwaoiCTgaBMii —iiiumiwiiiKM—bmo—m—»i——k unii—»nBfc -y- W

Wyszły z druku i są dó nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagra- 
granicznych:'

przez
Antoniego Edwarda Odyńca.

Wydanie czwarte poprawne i pomnożone 2 tomy, cena rs. 2, z przesyłką pocztą 
8rs. 2 kop. 20.

Skład Główny w Księgarni
GEBETHNERA I WOLFFA

Krakowskie-Przedmieście Nr 415.
2—3 — 6982 —

Najnowsze nakłady muzyczne
KSIĘGARNI ‘

GEBETHNERA I WOLFFA
Krakowskie-Przedmieście IV r 415

Adolf R. Reverie, Melodie op. 10. Kop. 30.
Grossmann Ł. .Mazurka finale (z Duena Wojewody). Kop. 37‘/2- 
Mostowski A. Żal, do śpiewu, słowa autora. Kop. 15. 
Moniuszko St. Mazurka de Noce, na 4 ręce. K>p. 52*,'s.
Silas, Gavotte. Kop. 22%
Zawadzki M. Pieśń Myśliwska. Wiersz hr. A. Mostowskiego. Kop. 37%. 

Powyższe kompozycje są również do nabycia we wszystkich składach nut tak w kra- 
lu jako też i zagranicą. * 2—3 — 6773 —

Francuzki
Rodowite, pierwszy raz do kraj u naszego z Pa- 
•yża przybyłe. Niemka posiadająca przed- 
®'oty klasyczne i muzykę. Nauczycielki i 
^uczyeiele różnego stopnia wykształcenia i ró- 
J!eJ narodowości, oraz Bony Szwajcarki i 
«>emki są do natychmiastowego umieszczę- 
•i? ?a pośrednictwem biura Kamilli Mierkow- 
(®eJ ulica Długa Nr 21 pierwsze piętro od 
^ntu. 8 _71?7_2—9

B. Urzędnik, Emeryt, 
gadający dobrze język ruski i ka icję hy- 
śoteczną, żjezy fobie objąó obowiązki Rząd- 
y domu. Zakładu, lub Buchhaltera. Wiado- 

f?6 . ul‘ea 2órawia Nr 19 u Pietkiewicza. 
PolM*8 jest w każdym czasie do wynajęcia 
z muz os°bnym wejściem, może byc nawet 
«»?eolami, stołem i usługą. —692b—2—3

Subjekt
Jjfey blhk0 lat 10 praktyki handlowej, po- 
Scfi- ^oy chlubne świadectwa tak zagraniez- 
ż»!”*k ' krajowe, władający trzemajęzykami, 
Ro?Ry8°bla przyjąć obowiązek tutaj lub w 
£u Adresa mnżna zostawiać w Redakcji 
^J^ra pod ijterami D> z -6652—3- 3

P ANNA
łaraa do szycia. Widok Nr 1, 

‘kania 26, piętro l-sze, ifieyna prawa.
------ - -6584-3-3

^guwernantka
b'ieck ba' Posiadająca język francuzki i nie- 
UliCv ’’ poszukuje obowiązku; wiadomość przy 

- r 'tranieznej Nr 14 domu, mieszkania 4.
■------------ —7003- 3—3

OSOBA
*rien kompletnie uzdatniona w kroju Su- 
*Mza a.nifi?leh * Stroi, Kapeluszy, dotąd pro- 
i'osziik^ “aUa*y», po zwinięciu takowego 
> Vęr*u^ odpowiedniego miejsca dla siebie, 
'^tu0;7Rxa*‘e- w>.R°88y* lab zagranicą: wia- 
Poą u, Redakcji Kurjera Warszawskiego 

M. M. 3—3—6920
Potrzebny jest wykwalifikowany

Mstylator.
zgłosić się zeoleą de Zarządu 

rŁ* osobiście łub listownie w Ja- 
przez Myszków. -6973-3—3

Młody Człowiek,
kin, 'cząe.y i mówiący ęzykami: nitmiec- 
^elineri< 1.PdłS-kińi,' poszukuje miejsca 
sta Lori • v służącego. Adresować do mia- 
Ptyrze v . “ R’nStstrasse Nr 179, na 1-m

’ Nr mieszkania 2. —7141—2—3 1

W dniu 13/25 Maja r. b. o godzinie 2ej 
z południa sprze lana'będzie w Trybunale Cy
wilnym tutejszym w wydziale I przez licyta
cję w drodze działów

Nieruchomość
Nr 1516x4, przy ulicy Złotej, w bliskości Mar
szałkowskiej położona, składająca się z domu 
drewnianego i placu frontowego, pod budowę 
zdolnego, rozległości 3,800 łok-i kwadr, liczą
cego. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 
8196 kop. ’60. Wadjum wynosi rsr. 1.500. 
Bliższe warunki przejrzeć można w kancella- 
ji Pisarza Trybunału i u podpisanego i prze- 
d*ż popierającego obrońcy. Antoni Osuchow
ski Patron. Miodowa Nr 3. —7262—2—2

MAGAZYN

K. SAMa/JT,
przeniesionym został do tego samego domu, 
z drugiej strony, od ulicy Senatorskiej 2-gi 
Sklep od bramy, vis a vis kościoła Ś-go An-

PANNY
kompletnie uzdatnione do szycia staników i 
sukien, potrzebne są zaraz do magazynu pp. 
Pfeiffer. Ulica Rymarska Nr 4, na 1-m pię
trze.___________________ —7019—3—3

Rządca
w średnim wieku, kawaler, wykwalifikowany 
gospodarz z cblubnemi świadectwami z go
spodarstwa mającego głośną renomę, poszu
kuje jednego z większych majątków do za
rządu, nie inaczej jak za tantjemą i stałą 
pensją umiarkowaną. Wiadomość powziąść 
można w składzie cygar a L’tsperance, Se
natorska Nr 20. —7103—2—3

Panna-SIuźąca 
zaopatrzona w dobre świadectwa i znająca 
się dokładnie na krawiecezyznie i na maszy- 
nowem szyciu, potrzebną jest od 1-go Czerw
ca. Zgłosić się może każdego dnia w godzi
nach od 9 do 3 na nlieę Marszałkowską pod 
Nrem 75, 1-e piętro nad Apteką.—6998—3—3

.Potrzebna jąst zaraz

Szwaczka
na dom kompletnie uzdolniona do sz^fcia su
kien, z płatą rttitnnie. U ica Orlą, tyt 6 do
mu i mieszkania Nr 6. —7122—2—3

lEatrzebąy jest kapitał rubli srebrem n , 

od. 2,000 do 3,000 
na pierwszy numer po wziąść sięmającej po
życzce Towarzystwa Kredytowego ziemskiego 
w summie rubli 8,300, aa wieś mającą war
tości rs. 25,000, której hypoteka w Warsza
wie. Bliższa wiadomość' u Wgo Skulskiego 
przy ulicy Brackiej Nr 13 w podwórzu, mię
dzy godziną 3 a 6i po południu. —7119—2—3

Dyrekcja Towarzystwa Drogi Żelaznej 
Nadwiślańskiej.

Podaje do wiadomości osób, pragnących podjąć się entrepryzy robót i dostaw, odno’z.7- 
cych się do budowy drogi wspomnionego Towarzystwa na następujących oddziałach:

1) Od Jackowa do staeji Praga, na przestrzeni około 65 wiorst (łacinie z gałęzią sd 
Nowego Dworu do Nowogeorgiewskaj.

2) Od stacji Praga do Łaskarzewa na przestrzeni około 65 wiorst.
3) Od Łaskarzewa do Piotrowic Małyeh na przestrzeni około 66 wiorst, i
4) Od Piotrowic Małyeh do Biskupie na przestrzeni około 62 wiorst.
Deklaracje na wspomnione roboty i dostawy będą przyjmowane w St-Petersburgu 

w Dyrekcji Towarzystwa Dr. Żel. Nadwiślańskiej "(nad Moiką Nr 61 obok mostu policyjnego) - 
i w Warszawie w biurze Inżeniera Głównego (ulica Mazowiecka Nr 18) w cią^u dni 14, 
a mianowicie: od godziny 12 w południe 7 (19) Maja do 12 godziny w południe dnia 21-go 
Maja (2 Czerwca) 1875 roku.

Deklaracje winny być składane w kopertach zapieczętowanych z napisem: Deklaracja 
na roboty i dostawy odnoszące się do budowy do budowy drogi ńą oddziale od......... .
M................A- w

Deklaracje winny być składane na każdy oddział z osobna.
Pragnącym ubiegać'się o te entrepryzy. będą okazane w Dyrekcji Towarzystwa wa

runki Techniczne i projekt i kontraktu, a w biurze' Inżeniera Głównego, oprócz warunków 
i kontraktu, okazane będą wszelkie rysunki projektów, kosztorysy i inne niezbędne dane.

Dyrekcja Towarzystwa uważa przytem za konieczne uprzedzić, że zatwierdzenie pro
jektu linji ze strony Rządu jeszcze nie nastąpiło, lecz w krótce jest spodziewanem, i dla te
go w projektach, jakie będą okazywane konkurentom, mogą zajść pewne zmiany, i w takim 
razie, zasady obrachunku i wypłat należności objaśnione będą szczegółowo' w projekcie' 
kontraktu.

Osoby pragnące przyjąć udział w konkurencji, winny przy podaniu deklaracji złożyć 
vadium w summie rubli śr. dziesięć tysięcy (10,000) w papierach publicznych Rządo
wych, lub gwarantowanych przez Rząl, albo też w innych papierach wartościowych, akcep
towanych przez Dyrekcję Towarzystwa.

Wszelkie wartości pieniężne, przyjmowane będą, według kursu giełdowego, z potrą
ceniem 10o/°. 3—3 " — 6979 —

Rada Miejska Warszawska
Dobroczynności Publicznej.

Podaje niniejszym do wiadomości, iż w dniu 19/31 Maja r. b. o godzinie pierwszej 
z południa, odbywać się będzie przed tąż Radą publiczna licytacja in plus, przez opieczęto
wane deklaracje na wynajęcie na lat 3 od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1875 r , do d. 19-go 
Czerwca (1 Lipea) 1878 r. niżej wskazanych lokali w domu pod Nr 1335 przy uliey Ś-to- 
Krzyzkiej w Warszawie, do Szpitala Dzieciątka Jezus należących, a mianowicie:

a) Lokalu Nr 4 składającego się z trzeeh pokoi, przedpokoju, kuchni, piwnicy i dwóch 
drwalni, za rs. 439 rocznie, Vadium rs. 90.

b) Lokalu Nr 6 składającego się z ośmiu p koi, przedpokoju, kuchni, piwnicy, góry 
i dwóch drwalni, za rs. 627 rocznie, Vadium rs. 130.

c) Lokalu Nr 12 składającemu się z czterech pokoi, przedpokoju, kuchni, piwnicy i 
dwóch drwalni, za rs. 342 rocznie, Vadium rs. 70.

d) Lokalu Nr 13 składającego się z pięeiu pokoi, przedpokoju, kuchni, piwnicy 
drwalni, za rs. 513 rocznie, Vadium rs. 12o'.

e) Lokalu Nr 14 składającego się z czterech pokoi, przedpokoju, kuchni, piwnicy i 
drwalni, za rs. 352 rocznie, Vadium rs. 70.

f) Piwnicy i dwóch drwalni, za rs. 25 rocznie, Vadium rs. 5. Licytacja rozpccznie si 
od wyżej wskazanych cen.

Mający zamiar przystąpić do licytacji obowiązani są w terminie wyżej oznaczonym 
przedstawić na każdy lokal oddzielną deklarację na papierze zwyczajnym bez skrobań i po
prawek podług niżej zamieszczonego 'wzoru, napisane i dołączyć ustanowione vadium goto
wizną lub papierami procentowemi z właściwemi do nich kuponami.

’ Inne warunki licytacyjne najmu lokali dotyczące, mogą być przejrzane w Kancellarj 
Rady Miejskiej każdodziennie w godzinach biurowych z wyłączeniem dni świątecznych i ga
lowych.

Forma deklaracji.
W skutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej składam niniejszą deklarację iż 

obowiązuję się wynająć lokal N. składający się z (wypisać ilość pokoi z ogłoszenia) w do
mu Nr 1335 przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej w Warszawie do Szpitala Dzieciątka Jezus należącym 
na lat 3 od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1875 r. do dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1878 r. za 
opłatą na rzecz pomienionego Szpita'a czynszu po rs............(wyraźnie) rocznie, poddając-
się wszelkim warunkom licytacyjnym najmu tegoż lokalu dotyczącym. Vadium w ilośe: 
rs............(wyraźnie) przy niniejszym składam.—Stałe moje zamieszkanie w N. . . . pisałem
w N. . . . dnia . . . Maja 1875 r. (podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

______________

UWIADOMIENIE.
Józef Pawlik fabrykant powozów w Przemyślu nad Sanem w Galizjl, ma zaszczyt 

p. t. panom obywatelom ziemskim, dzierżawcom i gospodarzom niniejszym donieść, że po
większywszy i ulepszywszy swoją fabrykę powozów w Przemyślu na większy rozmiar, która 
obecnie z innemi zagramcznemi fabrykami tego rodzaju w zawód pójść może, można u nie
go dostać każdego razu gotowych karet, powozów, fajetonów, wózków węgierskich i pol
skich w najnowszych i najgustowniejszych fasonach, jako tez sań ruskich z wygiętemi ko- 
panicami, pj> najumiarkowańszyeh zniżonych cenach, przyjmuje także wszelkie zamówienia 
i obstalunki na powyższe powozy, tudzież wozy gospodarskie i wykonywa takowe punktu
alnie jaknajdokładniej doborowym materiałem, najlepszym angielskim lakierem, jako też do
brą z najlepszych fabrvk sprowadzaną skóra i materjałem do wybicia powozów na wewnątrz 
niemniej dywanami. Za dokładne wykonanie ręczy jego własny interes; dla tego liezy na 
względy p. t. p. p. Obywateli, zaznaczając przytem w ostatku, że listowne zamówienia by
najmniej nie zawodzą. Tak samo przyjmuje wszelkie reperacje. Przemyśl 10 Ma a 1875 r

2—3 - , — 7140 —

. Kj IW W---
1 W SKŁADACH F. ŁAPIŃSKIEGO.

Kantor i Skład Główny, Jerozolimska Numer 35.
Za korzec 240 funt. Węgla kamiennego grubego z kopalni własnej «Jan» z odstawą k. 85 

„ * n » » kostkowego ' „ k. 88
„ „ n . grubego z najlepszych kopalń szlązkich r Rs. 1
. n n , " Ł kowalskiego „ „ r r k, 85.

Za korzec węgla drzewnego Rs. 1,
Za sążeń kubiezny drzewa suchego brzozowego szczapowego z odstawą Rs. 16. 

n . V • n olszowego B „ „ Rs. 14.
„ „ „ r B sosnowego . „ r Ra. 13.

Za porąbanie do każdego sążnia, dolicza się rs. 1.
Odstawa tak węgla iakoteż drzewa rąbanego w wozach zamkniętych i oplombowa

nych. 16—0 _j —4261 —_________

^



n
Główny Skład Mebli Giętych z fabryki 

BRACI THONET W WIEDNIU
pod firmą.

ADOLFA MACHONBAUM et Comp.
Nowy-Świat Nr 46, obok wodociągu.

M& honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż upoważniony został do [zniżenia cen 
mebli giętych z powyższej pierwszej fabryki europejskiej pochodzących. Dla tego też od 
dnia dzisiejszego znane krzesełka pod nazwą Nr 14 po rsr. 1 kop. 80 sprzedawać 
będzie. Kupującym w większych ilościach odstępuje stosowny rabat. —6790—4—20

53

s»*

« .
UTZ’ 3-2

KOSZULE!!!
PŁÓTNA!!!

w wielkim wyborze i dobrych gatunkach.
Koszule białe i kolorowe od rs. 1,40.

„ płócien, webow. gorsy od rs. 1,60.
„ cienkie webowe od rs. 2,40.
„ damskie płócienne od rs. 150.
„ „ webowe haftów, od rs. 2,40.

‘/2 tuzina chustek webowych od rs. 1. 
Vs 9 „ imitujących batyst od k. 90.
*/, „ „ prawdziw. bat. od rs. 2,25.

1 szt. płótna na 12 koszul od rs. 10,50.
1 sztuka weby na 14 koszul od rs. 15,50.
1 szt. cień, weby na 14 kos. od rs. 18,50. 

jak również
Ręczniki, Obrusy, Serwety, Stołowa Bie
lizna, Kołdry pikowe i wszelkie wyro
by lniane, po cenach nadzwyczajnie ta
nich.

poleca Magazyn Holenderski, Długa Nr 41.
2-6 — 6875 —

FABRYCZNY SKŁAD
TYTONIU, CYGAR I PAPIEROSÓW,a wfflasia

w Warszawie.
Mamy zaszczyt podać do wiadomości Szanownej Publiczności, iż do Magazynu na’ze- 

go, egzystującego przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu W-go Dobrycza, wprost 
Zamku i Nowego Zjazdu Nr 455, pod firmą Duruncza 1 Szyszman, nadszedł świeży tran
sport różnych gatunków oryginalnych Tureckich Tytoniów z plantacji powszechnie znanych 
w Turcji, z których przygotowują się do sprzedaży różne gatunki tytoniów, a także Papie
rosy stosownie do żą lania i smaku Publiczności. Również Magazyn nasz przyjmować bę
dzie wszelkie zamówienia, zgadzając się z żądaniami kupujących i postara się zadowolnić 
pod tym względem najwyszukańszy gust amatorów. Ponieważ Wyroby nasze odznaczały 
się dotąd przymiotami, które je odróżniały i dawały pierwszeństwo przed wyrobami innych 
fabrykantów, możemy więc zapewnie Szanowną Publiczność, że Wyroby z obecnie nade- 
szłych transportów przewyższą jeszcze o 20 procent.

Zawiadamiając o tern Szanowną Publiczność, mamy honor upraszać Ją jednocześnie 
by i nadal względami swemi Magazyn nasz zaszczycać raczyła.

Wileńscy Tabaczni Fabrykanci
OURUNCZA i SZYSZMAN.

— 5249 —

PROTOKSELAT ZELAZA

6-6

Żelazo D-ra Girard zażywa się w proszku w dawkach 4-o granowych 
i również w pigułkach podługowatego kstzałtu z których każda za
wiera w sobie 2 grany. o. E

Maszyny patentowane do obłuskiwania i czyszczenia zboza, tak dla młynów 
jakoteż i dla gorzelni bardzo użyteczne i znaczne korzyści przynoszące. Przywilej wy
łącznej sprzedaży tych maszyn, nabyliśmy na własność od pp. Henckel et Seek, 
przeto wszelkie obśtalunki tylko za naszem pośrednictwem wykonywane być mogą.

Młynki amerykańskie (aspiratory) ulepszonego systemu, powszechne uznanie 
mające, również

Maszyny patentowane do czyszczenia kaszek.
Pasy do Elewatorów. Kubełki do tychże.
Maszynki do ostrzenia kamieni i inne przyrządy i przybory do zakładów 

młynarskich.
Przyrządy nowo opatentowane do ostrzenia i obtaczania brzusów, 

działanie tych aparatów jest szybkie i bez wszelkiego kurzu (pyłu)-
Korkownice ulepszonego systemu do korkowania butelek wywierając ciśnienie 

j drążkiem; za pomocą tych korkownie korek z wszech stron odrazu się ściska zaczem do- 
■1 taję się do butelki tak że korki wszelkich rozmiarów prędko i łatwo do każdego rodzaju 
I kształtu butelki wchodzą bez wywierania ciśnienia na butelkę przez co pęknięcie butel- 
I ki jest niemożebne.

i Kraft & Kuksz,
| 33-0 —8826— w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

Fabryka RobertajBothe
Nowy Świat Nr 38.

Kuchenki naftowe
najlepszej konstrukcji, i naczynia odpowiednie 
w wielkim wyborze. (Cenniki illustrowane). 
Formy miedziane do galaret, Kremów 
i Ciast. Maszynki do kawy, Klosety i 
Waterklosety. Handlującym odpowiedni ra
bat. -7135-2-12

Są do sprzedania

Suknie jedwabne, 
jedna czarna, druga różowa, nowa, kufer 
podróżny. Ulica Bielańska Nr domu 6 nowy, 
mieszkania 11. 3—3—6941

TANIO!
do sprzedania Deski i Słupki; Wiado
mość do godziny 12 z rana, Leszno Nr 51, 
mieszkania 14. —6967 _S—a

Pracownia Sukien i Strojów Damskich ] 

L. Walewskiej i S-ki 
przy ulicy Senatorskiej Nr 22 dom Epsteina. 
Posiada znaczny zapas gotowych kapeluszy 
przygotowanych na obecną porę, oraz wyko
nywa wszelkie roboty, w zakres toalety dam
skiej wchodzące podług ostatnich wymagań 
mody. —6887—3—3 

Towary łokciowe
z własnej fabryki, świeżego wyrobu, sprze- 
daje się na sztuki i łokcie, a mianowicie: 
dreliszki na kalesony, białe i kolorowe, dym
ki na poszewki różowe i pąsowe w najlep
szym gatunku, płócienka, barchany i perkal, 
i’est także i Wata w całych arkuszach pod 
:ordły, w Fabryce Waty i towarów łokcio

wych, ulica Piwna Nr 112 (nowy 11), w po
dwórzu na dole.

B. Koecher.
-6324-4-12

Do sprzedania:
10 łokci pół aksamitu doskonałego, może być 
na marynarki męzkie. Biurko męzkie za przy
stępną cenę. Ulica Złota Nr 10, mieszkania 6. 
______________________ -7117—2-2 

Jest do wynajęcia

Część Placu 
obszernego niedaleko Marszałkowskiej poło
żonego, zdataego na wszystkiego rodzaju 
składy. Wiadomość: Grzybów Nr 1081/4 w o- 
ficynie. —6927—3—3

Rs. 20,000—30,000 
poszukiwane są na dobra znacznej waitości, 
z zabezpieczeniem hypoteeznem w pier wszem 
miejscu po pożyczce Towarzystwa Kredyto
wego. Wiadomość bliższa u Ksawerego Ta
tarkiewicza Patrona przy ulicy Długiej pod 
Nr 14 zamieszkałego. —7147-2—3

r’**Do^*RA**n 
x obszerne, dochód znaczny przynoszą- JE 
x ce, z dobrym lasem, przy spławnej JE x rzece, znajdujące się w jednej z le- • J? pszych miejscowości gubtrni Miń- EJ JJJJ skiej o 18 godzin jazdy od Warsza- X 
E wy, są z wolnej ręki do sprzedania JE JE lub zamiany na dobra w Królestwie x 
2 i lewej strony Wisły lub na dony 2 
2 w Warszawie; bliższa wiadomość EJ 2 przy uliey Nowy-Świat Nr 1265b, no- X 
X wy 15, drugie piętro. 3—3—6399— S

Jest do sprzedania zaraz Posessja w sa
mym środku miasta położona, bez pośredni
ctwa osób trzecich, przynosząca rocznego do
chodu netto przeszło 2,000 rs. wiadomość przy 
uliey Dunaj wązki Nr 2 nowy na 1 piętrze 
mieszkania Nr 2, od godziny 10 rano do 12 
w południe. —7146—2—3

Majątek Ziemski,
w gub. Łomżyńskiej, pow. Pułtuskim, pod m. 
Nasielsk, na kierunku drogi Nadwiślańskiej, 
od Banhofu mila 1, od Warszawy m. 7, zło
żony z 2-ch folwarków, z długiem Towarzy
stwa 12,900 rs, dziel. 420 (włók 28), w tem 
ogrodów pół włóki, pól 14 włók, łąk 5, lasów 
8, stawów, rowów i dróg pół włóki, wszyst
ko leży przeważnie w pszennej ziemi, budo
wle w dobrym stanie, z zasiewami komplet- 
nemi, z inwentarzami wartującemi 3,000 rs., 
jest do sprzedania każdego czasu z wolnej 
ręki bez pośrednictwa faktorów, ceniąc włó
kę po 2,000 rs. Wiadomość u Rządcy domu 
przy uliey Wiejskiej Nr 11 nowy, u Poczt- 
haltera, przez Pułtusk w Nasielsku.
_______ ____________ -7113—2-3________

Cement Portland
z fabryki Grodziec,

Codziennie świeże transporta otrzymuje
SKŁAD

Ulica Jerozolimska Nr 35.—4292

Ogłoszenie.
Jest do wynajęcia lub sprzedania w Ru

dzie Guzowskiej, tuż obok kolei Pałacyk 
piętrowy, murowany, składający się z 5 po
koi, przedpokoju, kuchni oraz stajni i wozo
wni z ogródkiem, wiadomość pomiędzy 9tą a 
11 z rana w Alejach Ujazdowskich pod Nr 
5 nowym. Stróż wskaże. —7127—2—3

Duże Dobra
w najlepszej glebie pszennej, na linji projek
towanej drogi żelaznej p.a sprzedaż za bardzo 
przystępną cenę.

Fortepian
palisandrowy, najnowszej konstrukcji o 7 ok
tawach z powodu wjjazdu do sprzedania, oraz 
meble adamaszkiem wełnianym z jedwabiem 
kryte za bardzo przystępną cenę.

na sezon le‘ni od 8 Czerwca do końcu Pa
ździernika, składające się z trzech pokoi od 
frontu z balkonu, kuchni i spiżarni do wyna
jęcia za bardzo dostępną cenę, wiadomość przy 
ulicy Żelaznej Nr 25, mieszkania Nr 3. 
__________________________ —7123—2—6

Od Ś-go Jana r. b., są do wynajęcia

2 MIESZKANIA 
jedno od frontu, składające się z 7 pokoi, an
tresoli, przedpokoju, kuchni wraz ze stajnią
1 wozownią, drugi z 5 pokoi, przedpokoju i
kuchni, w oficynie. Wiadomość u Rządcy 
domu. Nowy-Świat Nr 25, od godziny 3—6 
po południu. —6951—3 —4

Letnie Mieszkanie,
2 pokoje w Jordanowicach w Parku, do wy- 
nającia pół wiorsty od stacji D. Ż. W. W 
Grodzisk; wiadomość przy ulicy Chłodnej NJ 
48 nowy, stróż wskaże. —6999—3—3

Każdego czasu są

Trzy Pokoje
z przedpokojem, kuchnią i meblami do naję* 
cia na trzy miesiące, za cenę umiarkowaną, 
na ulicy Chmielnej Nr 11 na 1 piętrze. Wia
domość na miejscu. —7130—1—1 

Mieszkanie
do najęcia z meblami, na parterze, 4 po
koje, przedpokój, kuchnia, pokój dla sług, 
może być stajnia z Wozownią. Chmielna Nr 5- 

-6706-4-6
Do wynajęcia od 1 Czerwca

z meblami i usługa, oraz do sprzedania
Wędliny różne Litewskie.

Ulica Warecka Nr 5, mieszkania 1, parter 
strona lewa —7166—2—3 *

Jest jeszcze parę 

Letnich Lokalów 
do wynajęcia w majętności Potok, składające 
się z dwóch pokoi i kuchni i drugi także z 3 
pokoi i kuchni tylko jedna wiorsta od rogat
ki Marymontskiej odległe w pięknem położe
niu w bliskości Wisły otoczone łąką drzewa* 
mi i laskiem. Wiadomość na miejscu u wła- 
ściciela. ______________ —7100—2—3

Do wynajęcia w każdym czasie

Pokoik w ogródku 
dla kawalera, za rs. 5 miesięcznie. Ulica Tam* 
ka Nr 8. —7092- 2—3

Na folwarku Kamionek litera A za rogat
ką Grochowską, wprost Saskiej Kępy, nac 
jeziorem, w domu nowo wybudowanym,

Letnie Mieszkania 
do wynajęcia po rs. 60 z pokoju na całe ląto> 
komunikacja łatwa omnikusem za 5 kopieje* 
kolejowym do skrętu kolei Terespolskiej, . 
z tamtąd już blisko. —Tlij—2^,

Aleja Ujazdowska Nr 1713, nowy 11, e^ok 
Doliny Szwajcarskiej, na 1-m piętrze, z powo 
du wyjazdu, jest do odstąpienia

Letnie Mieszkanie 
to jest salon o 3-eh oknach, 4 pokoje i kuch
nia, oraz góra i piwnica, z meblami, oa . 
Czerwca do 15 Września, za rs. 300; widzie 
można od 12 do 4 po południu.

—7169—2—2

do wynajęcia na letnie miesiące od 1"?. 
Czerwca, trzy lub cztery pokoje, przed po z J . 
kuchnia, z umeblowaniem. Bliższa wiadom - 
w temże mieszkaniu na Zielonym Placu N 
nowy, mieszkania Nr 7,

Dnia 19 Maja r. b. zginął na ulicy Ery wafiekiej

PIESEK
z rasy budogów, morongowaty z obciętem* , 
szatni, ogon długi. Znalazca raczy odpro*. 
dzić do fabryki powozów na ulicy 
skiej Nr 1066a za dobrą nagrodą, w pW«- j0, 
nym razie na innej drodze będzie 
dzialny. —7098

W Drukarni .Kurjera Warszawskiego*. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy.) flosBOieno lleiisypoB.



— £895 —

— 7<‘63 —

Potrzebna jest zaraz

języka Rosyjskiego iFran- 
ouzkiego z konwersacją, oraz 
wykład Niemieckiego i kor- 
repetycja nauk gimnazjal
nych, udziela młody czło- 

1 attest at. Wiadomość w Re- 
Varsz. m>d lit J. E. K.

—7297—1—3

W blizkości stacji dróg żelaznych Mikołajewskiej, Riazańskiej, Jarosławskiej i 
Kurskiej, u Krasnych woiot, Kałanizewskaja ulica w domu Miczuryna.

Dr. Stella Saxa, wydal książkę lekarską 
P t.: „Poradnik dla pijących wody mi
neralno w każdym czasie.11 Dostać moż
na we wszystkich Księgarniach po kop. 30. 
Skład główny w Drukarni Czerwińskiego, uli
ca S to Krzyzka Nr 10 nowy.—Doktor ten 
Przyjmuje chorych rano od 10 do ll*/8, a.po 
Południu cd 4 do ó, mieszka przy ulicy Żó- 
rawiej Nr 20. —7150—1—3

J. W ędzisze wski
Jubiler,

ulica Nowy-Świat Nr 57. w domu gdzie foto
grafia W. Brande],

przyjmuje obstalunki i reparacje w »akres ta
kowego facł u wchodzą ce, które wykończa po
dług wszelkich wjmagań gustu i nowego fa
sonu, sumiennie, tanio i na czas oznaczony, 
oraz pozłacam i srebrzę galwanicznie i przez 
ogień, z czetn mam honor polecić się łaska
wym względom Szanownej Publiczności 

-7298-1-3

Potrzebną jest

v??’-tniona do szycia na maszynie cryginalnej 
}/9e^era * Wilsona, za wynagrodzeniem i ca- 

dziennem życiem Ulica Złota Nr 37, w cfi- 
’■iie po prawej stronie, na 1 m piętrze.

 —7/26—2- 3

podręczne i do maszyny do bielizny. Ulica 
Złota Nr 21, mieszkania 3. —7299—1—2

fczne do bielizny i dzinrek. Ulica Hoża
i mieszkania 13.-J. Cserwiakaw- 

-7281-1—2

Nauka Kroju, 
podług metedy franeuzkiej, bardzo ułatwionej 
wykłada się przy ulicy Złotej Nr 6, miesz
kania 7.—Tamże potrzebne są Panay uzda
tnione, podręczne i do nauki, oraz jest Ma
szyna do szycia do sprzedania.

—7277—1—3

hamburgskie i antwerpskia w cenach od 
rs. 5 do rs. 50 za 100 sztuk, nadto Cygara, 
Tytonie i Papierosy z fabryk rassyjskich 
i krajowych,

z ral»at€‘iii od W do ?O%,
mam honor polecić Szanownej Publiczności.

Wilhelm Ward,
—7310—1—3 Rymarska Nr 5.

Młoda Osoba
z prowincji, żvczy sobie umieścić się do to
warzystwa jakiej Damy, w Warszawie, na 
*81. lub na wyjazd za granicę, za stół i miesz
kanie. Wiadomość: Leszno Nr 51, mieszka
nia Nr 25, od godziny 12—1 w południe.

-7295-1—3

j'aine i podręczne do sukien, petrsebne są 
P^eowni S. Sielskiej, Krakowskie-Przed- 

p _Sc*e Nr 63, dom W-go Sztejnera, wprost 
etirsy Obywatelskiej, 1-e piętro.

-7211-2-3

dla wygody przyjezdnej Sz. Publiczności urządzone są ciepłe i z:mne Wanny, Go
ścinny Salon i Czytelnia, tddział Restauracji i Billard.

Kutnera od 1 do 7 rnbli na dobg, 7—12 — 6621 —

GŁOWNA FABRYKA
WYROBU WÓD MINERALNYCH

w Syfonach 1 Butelkach

■
**otXUC^’ w*adomość: Ulica Elektoralna Nr 7 

w zakładzie kawy. —7323—1—1
Potrzebne są

B*ośóUZe^?-d°*tu, z kaucją rs. tysiąc; wiado- 
e:. vr.u,™-go Marczewskiego Adwokata, uli- 

°“°wa Nr 6 nowy, dom P. Mrozow- 
—7275—2—3

podaje do powszechnej wiadomości, ża w dniu 19 (31) Maja 1875 r. o godzinie 12-ej w po
łudnie odbędzie się w sali posiedzeń Banku Polskiego licytacja in plus przez opieczętowane 
deklaracje, bądź osobiście składane, bądź nadesłane pocztą, na jednoroczna w r. 1875/5 
wydzie'żawienie dóbr Niedźwiada w pow. Lubartowskim.

Licytacja rozpocznie się od rubli sr. 2000, szczegółowe warunki przejrzeć można 
każdodziennie z wyjątkiem dni świątecznych u Naczelnika Kancellarji Banka Polskiego lub 
u Admnistratora dóbr Lubartowskich, w Lubartowie.

Vadium do licytacji w gotowiźnie lub papierach procentowych winno być złożone pi*y 
deklaracji w summie rs. 1000. Mogą też być nadsyłane przy deklaracjach kwity Kassy 
Oddziału Bankowego w Lublinie lub Kassy Administracji dóbr Lubartowskich na powyższą 
summę.

"Deklaracje przyjmowane będą do dnia 19 (31) Maja r: b. do godziny 12-tej w południe. 
Warszawa dnia 3 (15) Maja 1875 reku.

Prezes Baniu Rzeczywisty Raiea Stanu (podpisano) Roguski. 
Naczelnik Kancellarji (podpisano) A. Rajzacher. 

Wzór do deklaracji.
Wskutek ogłoszenia Banku Polskiego z da'a ... za Nr 15302, deklarują nimejszem 

wydzierżawić dobra Niedźwiada w powiecie Lubartowskim na rok jeden 187o/b za summę 
rs................

Poddaję się przytem wszelkim zobowiązaniom i zastrzeżeniom, objętym w warunkach 
licytacyjnych, które mi są dokładnie znane. Vadium lub kwit Kassy Oddziału Bankowego 
w Lublinie albo Administracji Lubartowskiej w kwicie rs. 1000 załączam.

W razie nieotrzymania się przy dzierżawie po odbiór summy tej sam się zgłoszę. 
Stade zamieszkanie moje jest w N, pisałem w N dnia.

podcis (imię i nazwisko).
2—3

Rada Miejska Warszawska
Dobroczynności Publicznej.

Podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 26 Maja (7 Czerwca) r. b. o godzinie 
1 ej z południa odbywać się będzie przed tąż Radą, publiczna, przez opieczętowane dekla
racje a następnie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie cd d. 1 (13) Lipca 1875 roku 
do d. 1(13) Lipca 1887 r Apteki należącej do Szpitala Dzieciątka Jezus.w Warszawie.

Praetiuiu lieiti ustanawia się na rs. 1200 rocznego czynszu dzierżawnego, wysokoso 
zaś valium na Rsr. 300. .

Mający zamiar wziąść w dzierżawę rzeczoną Aptekę obowiązani są w wyżej oznaczonym ter
minie przedstawić Radzie Miejskiej w zapieczętowanej kopereię deklarację podług niżej zag
iniesz .-zonego wzoru bez poprawek i skrobau napisaną na zwyczajnym papierze i dołączyć 
ustanowione vatium gotowizną, listami likwidacyjnemi lub zastosowanemi Ziemskiego i Miej
skiego Towarzystw Kredytowych z właieiwemi kuponami, oraz pozwolenie na utrzymania 
Apteki lub na zarządzenie takową .. ,

Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzane w kateellarji Rady Miejskiej kizio- 
dziennie w’ godzinach biurowych z wyłączeniem dni świątecznych i galowych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej D broczy an iści Pub.ieztej 

z dnia ....... 1875 r. składam niniejszą deklarację mocą której obowiązuję się wziąć 
w dzierżawę na lat 12 mianowicie na czas "od d 1 (13) Lipca 1875 r. do d. 1 (13) Lipca 
1887 r. Aptekę należącą do Szpi ala Dzieciątka Jezus w Warszawie, za opłatą na rieez 
rzeczonego Szpitala czynszu dzierżawnego po ri . . . kop. . .(wypisać cyfrą i lit rami) 
rocznie poddając się wszelkim warunkom licytacyjnym dzierżawy pomienioaej Apteki doty
czącym. i . . . ,.

Vadium w ilości rs.............. (cyfrą i, literami)^ oraz pozwolenie na utrzymanie Apteki
(lub na zarządzanie auteką) przy niniejszym składam.

Stałe moje zamieszkanie jest w NŃ.
Pisałem w NN. dnia . . . 1875 roku.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
2-3

Wiadomość dla zbierających Obrazy.
Z powodu zmiany lokalu są do sp’zeiania 

za niską cenę, stosownie do swej wartości 
obrazy olejoo malowane oryginalne dawnych 
szkół, w liczbie 30 sztuk, z których kilka mo
głoby zdobić pierwszorzędne zbiory. Obejrzeć 
takowe można codziennie przy ulicy Śto-Jer- 
1769a na 1 piętrze od godziny 11 z rana do 
1 po południu. Stróż miejscowy w tramie, 
zamieszkanie wsktżr. 7253—2—3

Siewiemaja Gostinnica

Hotel du Nord

*Mne. podręczna i do nauki krawiecczyzny, 
są*'zaraz do magazynu E. Nawro- 

»2n?kięj. Krakowskie-Przedmieście Nr 19, 
s a vis kościoła Opieki Ś-go Józefa, pier- 

Piętro. -7200-2—3

Nauczycielka
Dołka, z wyższą muzyką i śpiewem, oraz Na
uczyciel Niemiec z muzyką artystyczną po
szukują miejsca za pośrednictwem
. C. BLUMENTHAL,
S-to-Krzyzka Nr 11. —7334—1—1

Nakładem Księgarni 
SORTYMENTOWO 

STOPELLE i STAN, 
dawniej

M. Glucksberga,
Krakowskie -Przedmieście Nr 411 (7), 

wyszła nowa powieść przez Z. K. p. t.: 

ZWWTWO HELEMY. 
jest do nabycia we wszystkich Księgarniach. 

-7061—2-10

2* DODATEKaoKURJHHA WIESZAM $110.
Dnia 24 Maja 1875 roku. Poniedziałek. Dnia 12 (24) Maja 187o roku

Posiadająca muzykę, życzy udzielać takowej 
*** obiady Chmielna Nr 42, w oficynie na 
*owo. mieszkama Nr 21; widzieć się można 

9 do 1 w goł -dnie. —7014—3—3
PoSiukrje się

Guwernera
Posiadającego doskonale język franouzki do 
pozorowania chłopców na pensji. Mający od- 
F®.*iednie kwalifikacje zecheą się zgłosić do 
^garni Kozanezykowa na Nowym Śmiecie.

 —7249-2-3

doskonale kraw ieeczy znę. Ulica Zło-
43, mieszkania 1.______—7301—1—3

Potrzebną jest

SKLEPOWA

Syndycy tymczasowi 
Massy Upadłości 

MARCINA WfflNSMGO
Podają do wiadomości, że na mocy rezolucji 
W. Sędziego Komissarza massy upadłości 
Marc na Rzepezyńskiego w dniu 13/25 Maja 
1875 r. o g. 5popoł. odbędziesięw sklepie domu 
Nr 741 przy ulicy Rymarskiej w Warszawie 
mieszczącym się. sprzslaż czterech skrzyń 
wina szampańskiego do tejłe masy upadłości 
należących, za gotowe, zaraz przy licytacji 
płacić się mające pieniądze. K. Leatz, Sta
nisław Gepaer, patrin. —7256—1—2

Z mocy upoważnienia W-go Prezesa Try
bunału tutejszego, na zasadzie uchwały Rady 
familijnej wydanego, w dalszej kontynuacji, 
sprzedawane będą przez publiczną licytację 

Ruchomości 
spadkowe po Jania Niepomueenie Rolbieckim 
pozostałe, na przedmieściu Praga pod War
szawą, w domu ped Nrem 375, w dniu 12 (24; 
Maja 1875 roku, codziennie aż do ukończenia, 
zaczynając od godziny 3-ej po południu, ja
ko t : maszyny, machiny i narzędzia rolni
cze, warsztaty Ślusarskie", stolarskie, rogi je
lenia i daniela, garderoba, bielizna, różne 
meble i tym podobne ruchomości.

Wincenty Helcman, Rejent.
_7'i00—1-1

Młoda Osoba
Niemka z bardzo dobrego domu, życzy miejs
ca do towarzystwa, gdyby można do familji 
któraby udawała się w podróż do Pitersbur- 
ga luo zagranicę. Wiadomość przy ulicy 
Przechodniej Nr domu 950. —7326—1—1

Potrzebne są

laiisira Faraji KarpiiWo,
w Warszawie, Nr 937.

Wysela wody mineralne na prowincję, po cenach możliwie u- 
miarkowanych. Składy wód mineralnych znajdują się w większej li
czbie Aptek Warszawskich oraz w wielu Aptekach na prowincji i 
w Cesarstwie. Zakład mój rozporządza 8 tysiącami syfonów paryzkich, 
maszyną parową i licznemi aparatami najnowszej budowy, a pojmując 
rozumną konkurencję, zasadzam ją na nagłym postępie i jak najdo
kładniejszym wyrobie. Wody mineralne w butelkach i syfonach, o- 
raz syropy do wód gazowych znaiduią się zawsze na składzie.

3_o W. Karpiński,



u
Są do sprzedania i wolnej ręki

w gubernii Płockiej położone, dwie nrle od granicy pruskiej a 3 mile od miasta Dobrzynia 
nad Drwęcą odległe. Dobra mają rozległości włók 54 (morgów 16'20.) W tej przestrzenio  (morgów 16'20.) W tej przestrzeni
łąk morgów 100,°lasu morgów Vo i wody rybnej morgów 60. Ziemia urodzajna, gliniasta 
Inb mocny szczerk. Gospodarstwo płodozmienne, każdego pola zasiewa się pszenicą. 
Dom mieszkalny murowany nowy ze wszelkiemi wygodami i ogrodem owocowym. Budynki 
Fospodarskie dostateczne w dobrym stanie i w znacznej części murowane, Inwentarz żywy 

martwy kompletny.
Bliższą wiadomość powziąść można w Warszawie przy ulicy Bednarskiej Nr domu 17, 

mieszkania 4, do godziny 9’/2 rano i od 3-ej do 4-ej po południu. 3—3 — 6421 —

Przy Zakładach Typograficznych

ulica Bednarska Nr 20.
Otworzony został 

zaopatrzony w maszynę pośpieszną poruszaną parą. Zakład powyższy przyjmuje wszelkiego 
rodzaju roboty, tak drukarskie jak i li ograficzne, od najozdobniejszyeh do najzwyczajniej
szych.

Połączenie litografji -wraz drukarnią, przedstawia interesantom wszelką pewność sta
rannego i piśpiesznego wykonania powierzonych robót, po możliwie nizkich cenach.

3—10 — 5894 —
■11111111 ii'" 'iii'iim'T""i r-—ir—n—ni-TTiwirn—r.~n~~TiT. i ~thb 

REPREZENTACJA
Ruskiego Towarzystwa Ubezpieczeń 
od gradobicia, założonego w r. 1871 

ma zaszczyt niniejszem zawiadomić, że tak jak w latach poprzednich przyj
muje i w roku bieżącym uhesgtieczenia gradobicia, na 
ziemiopłody wszelkiego rodzaju, tak wprost w biurze swoim w Warszawie 
przy ulicy Leszno Nr 7, jakoteż przez upoważnionych w tym celu agentów 
we wszystkich znaczniejszych miastach Królestwa.

Zarazem nadmienia się, że w skutek wielostronnych żądań JJ. WW, 
Obywateli Ziemskich, zostały wprowadzone zmiany w warunkach ubezpie- g 
czeń na korzyść PP. Ubezpieczonych, oraz, że taryfa na rok bieżący 1875 I 
w wielu punktach zniżoną została, a mianowicie;

1) Została w taryfie zniesioną 4-ta kategorja, należące zaś do niej 15 n
powiatów, zaliczone zostały do 3-ciej kategorji, według której znacznie niż- 
sza składka się pobiera. ;

2) Rośliny pastewne na zbiór jednorazowy stanowią obecnie oddziel- g 
ną klassę i składka za takowe, prawie o połowę zniżoną została.

3) Buraki cukrowe, które poprzednio do Ill-ciej klassy należały, li- || 
czą się obecnie v>e wszystkich ktUe^orjach pórs. 8 Ig 
kogi. SC od flOO rnhli ubezpieczonej wartości; zatem g 
także bliżko o połowę mniej jak przedtem.

Szkody likwidują się jak powszechnie wiadomo, z największym pośpie- g 
chem i akuratnością i wynagradza się takowe bezzwłocznie.

Warszawa, w Kwietniu 1815roku.
Nadinspektor i Generalny Reprezentant,ADOLF NEUMANN. I 

2-3  — 7192 — ki 

WYPRZEDAŻ
Z powodu zmiany interesu, wyprzedaje po cenach znacznie niżej kosztu wszelkie 

towary w Magazynie mym tie znajdujące, mianowicie- Chustki, Szale, Szaliki, Turniury, 
Krynoliny, Kołnierzyki, Woalki, Biżuterje czarne, Grzebienie i towary włóczkowe i t. d.

Kupujący towar za najmniej 20 rs. otrzymują 5% rabatu. 

Aloiza Brzechwa,
Ulica Graniczna Nr 14 (gdzie Instytut Wód Mineralnych).

8-10 — 6531 —

Krzyże Drewniane 
rozmaitych kształtów, po cenach przystępnych 
znajdują się gotowe w zakładzie‘Antoniego 
Sobolewskiego pod Nr 27a pierwszy dom 
za rogatką Powązkowską, tenże podejmuje się 
malowania, wszalkiego rodzaju szyldów i od
nawiania pomników. —7108—2—3

Wielka Wyprzedaż 
rozmaitych towarów zagranicznych i krajo
wych po cenach 10 procent niiej kosztu, ja- 
koto: Krawaty najnowszej mody, rękawiczki, 
ezelki, portmonetki,kołnierzyki, koszule, chust
ki, szaliki Francuzkie, najoowcze sp nki, dy- 
wizki i kluczyki do Zegarków kieszonkowych. 
Wielki wybór jedwabnych i wełnianych pa
rasoli i t. d.— Ś. Fijałkowski, ulica Ry
marska Nr 8, naprzeciw Giełdy.—7189—2—3 

w Zakroezymiu obok kościoła XX. Kapucy
nów, z dziedzińcem i zabudowaniami, sprzeda
nym będzie w dniu 20 Maja (1 Czerwca) r. b. 
przez publi zną licytację, rozpoczynając od 
summy rs. 267 kop. 50, w magistracie m Za- 
kroezymia. Nabywca któryby chciał może 
mieć pierwszeństwo do dzierżawienia cgrodu 
warzywnego przy tymże domu znajdującego się.

—7292—1—3

J. DUTZ
Przy ulicy Elektoralnej 

yy pjr 20, przyjmuje wszelkie
reparacją a szczególnie skórkowanie, regulo
wanie i strojenie Fortepianów’ i Pianin, tam
że jest Pianino hebanowe ozdobne, nowe o 7 
oktawach, za przystępną cenę, oraz Fortepian 
palisandrowy z całym blatem metalowym o 7 
oktawach z 4-ma szprejcami, z Warszawskiej 
fabryki, do sprzedania. —7330—1—3

łWATtilEBE BUGó

PARIS

Ważna wiadomość!

raosili TRZICZYSZCZAjąCY 
DE ROGĆ 

APTEKARZA W PARYŻU

Należy rozcięczyć flakon PROSZ
KU ROGĆ w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczną i prędko przeczyszczającą 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia 1 podrabiania, flakony proszku 
de ROGĆ, opatrzone są z każdego 

końca 
drukowa
ną pie
czątką 

citeroko- 
lorową, 

której po- 
dajemy 

obok
fac-simUt:
Składy w Warszawie: u Galego, 
Mrozowskiego, aptekarza, Pod
wale Nr 482 i Spiessa. —1892—

Tout Bacon n«
port ant pai ce

cachet imprime en quatre 
couleurs derra dtre consi-

de la fahrique
de 1’invenUur.

ROG£

Jest do wyprzedania Obuwie Damskie i 
Męzkie, częściowo .lub razem, po cenie bar
dzo nizkiej. Ulica Żórawia Nr 6, mieszkania 
Nr 6 na dole. —6996—3—3

APTEKA
Adolfa Schmidta,

Jest do sprzedania

Jest do ulokowania 

od rs, 3,000 do 10,000, 
na 1 szy numer hypoteki demu w Warszawie. 
Do sprzedania Domek z ogródkidm na do
godnych warunkach i Folwark pod War
szawą z pięknym ogrodem i inwentarzami. — 
Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Nr 67 
nowy, 2-gie piętro od frontu, ze schodów na 
lewo od 9—10 i od 4—6. —7329—1—3

otrzymała już wszystkie Woły Mineralne 
naturalne, wiosennego czerpania, wprost ze 
źródeł sprowadzane. —6765—6—6

Cement Portlandzki 
Cegłę Ogniotrwałą 
poleca po cenach umiarkowanych

GŁÓWNY SKŁAD CEMENTU 

sh wertheim 
nlica GraKiic'zim Kr 14 

(trdzie Instytut Wód Mineralnych). 
14-0 — 4516 —

KAWIARNIA,
z całe m urządzeniem, w każdym czasie, przy 
ulicy pryncypalnei; wiadomość w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego. —7322—1—2 

Z powopu wyjazdu jest do sprzedania

na 15 od sta netto procent z dobremi warun
kami, można zaliczyć tylko 4,000 rubli, tam
że potrzebna jest pożyczka rs. 900 na pro
cent umiarkowany, na 1 Nr hypoteki. Wia
domość pod Nrem 2271a, mieszkania Nr ls»y, 
u plenipotenta przy ulicy Niskiej.—6155—3-3 

Jest do sprzedania

nowy i dwie Sofy, ceua przystępna. Ulica 
Marszałkowska Nr 55, u Tapicera A. Hinez. 

-7340-1—1

Do sprzedania razem

38 Kapeluszy letnich, 
męzkich, ryżowych, tybetowych, atłasowych 
i t. p. Wiadomość ulicy Ś-to-Jerskiej Nr 17 
nowy. Stróż Franciszek wskaże. Obejrzeć 
je meżna w kantorze A. Halperna przy ulicy 
Twardej Nr 6 nowy. —7278—1—2

Mam honor uwiadomić W W. Doktorów i 
Szanowną Publiczność iż Aptekamoja w Ryn
ku Starego Miasta zaopatrzoną została 
we wszelkie 

Woftj Mineralne 
naturalne.

sprowadzane wprost ze źródeł przez Aptekę 
W-go Heinrich, oraz środki używane do ką
pieli, jakoto ługi, szlamy i t. p. Apteka mo
ja zaopatrzona jest również we wszystkie 
używane Wody mineralne sztuczne.

Właściciel Apteki 

Stanislaw Barthel. 
____________________—7214—2—4________

Jest do sprzedania 

■» O M 
drewniany parterowy, z ogrodem fruktowym,. 
przy ulicy Czerniakowskiej, pod Nrem 3029; 
wiadomość na miejscu u właścicielki, bez po
średnictwa trzeciej osoby. —7190—2—3

DO SPRZEDANIA:
Dwie Szafy rozbierane jtsionowe, Forte
pian, Kanapa, Stół, Dwa Fotele, 12 
Krzeseł mahoniowych, włosiennicą krytych. 
Chłodna Nr 40, mieszkania 6. —7151—2—3 

Bawarja do sprzedania
Z powodu wyjazdu, kompletnie urządzona 

Bawarja jest w każdym czasie na dogodnych 
warunkach do sprzedania.

Wiadomość zasięgnąć można u p. Sperling, 
w zakładzie Piwa Bawarskiego w hotelu Euro
pejskim, róg Czystej i Krukowskiego-Przedm.

-7191-2-3

PARASOLIKI
damskie, podług najświeższych wzorów, 
w wielkim doborze, Parasoliki męzkie od' 
słońca, tudzież Parasole deszczowe je
dwabne, wełniane i płócienne, podróżne i po
łowę, przygotowała

FABRYKA
A. WOJNY, 

w dziedzińcu domu Roezlera pod Nrem 451- 
-6345-5—10

Transport Cementu 
Portlandzkiego, przybył do składu 

W. S. Blumberga.
Ulica Dzielna Nr I. 

-7110—2-5
Do sprzedania

Folwark dziedziczny, 
w’ powiecie Rawskim, gubernji Petrokowskiej, 
obok kolei Warszawsko Wiedeńskiej, od sta
cji Rokiciny mil 2 i pół, przestrzeni dzies. 144 
(włók 9 mórg 18), w tern łąk dwukośnych 
dz. 4 (mórg 8), nad rzeką Pilicą, ziemia po 
większej części pszenna nieużytków niema 
żadnych, z obsiewami zimowemi i jaremi, iR" ’ 
wentarzem żywym i martwym,budynki wszyst
kie są dobre, dwór obszerny murowany, ogród' 
duży fruktowy, sadzawka na podwórzu, staW 
zarybniony, służebności niema żadnych; wia
domość: Plac Zielony Nr 9, drugi dom za 
Maringe’a Hotelem, w bramie po prawej stronie? 
Nr mieszkania 11 —6880—3—3

Obraz szkoły włoskiej 
Przedstawiający Matkę Boską z Panem Jezu* 
sem. Ceua rsr. 300. Ulica Elektoralna Nr b 
nowy, na dile w’ oficynie, w Fabryce Ra.® 
Złoconych pana Krukowskiego każdego dnia 
widzieć można, wyjąwszy niedzielę i święta.

-6876 -3—3
Z powodu wyjazdu do sprzedania

dwu-osobowy, z Biedzeniem na przedzie, ora® 
para KONI powozowych z uprzężą Angie'' 
ską i krakowską. Wiadomość przy ulicy No- 
wy-Swiat Nr 47, mieszkania Nr 4. na 2-e® 
piętrze od frontu. —7002—3— 3

Suknie Damskie
odpowiednio wymaganiom gustu i mody, ’Yl 
konywają s:ę w pracowni Kosteckiej, P°° 
Nrem 4, przy ulicy Elektoralnej, obok Banko- 
_______ ,______________ -6520 - 5—6  

SZPARAGI, ' 

codziennie świeże, na rozmaite ceny, od 0 
kop. kopa. Poleca Handel Braci Wrób®1’ 
obok kościoła Ś g« Krzyża. —6413—7—°



— Ill —

FABRYKA ■ 
i Farb Olejnych 

tartych.
(dawniej 8. Fleury),

oraz

Skład Farb Malarskich 
Franciszka Beckmann 

w Warszawie, ulica Nowy-Świat Nr 2 nowy, 
2-gi Sklep od rogu Książęcej.

POLECA:

Lakiery Copalowe,
Nr I, 100 funtów, rs. 30.—Nr II, 100 f., rs. 25.

(Firniss) Pokost 
czysto Lniany, 

fein Sekatiff Firniss i
Farby Olejne tarte.

Zwraca się uwagę Szanownej Publiczności 
na wyrabiana przez fabrykę i powszechnie 
uznaną Farbę Olejną tartą, w różnych 
kolorach i odcieniach.

Długoletnia praktyka właściciela fabryka 
poświęcona malarstwu i lakierni-twu, dala 
rękojmię, iż wyroby jego odpowiadają wszel
kim wymaganiom nowożytnych ulepszeń.

Ceny jaknajniźsze.
—6694—4—25

Wydociągi i zlewy z kompletnem urzą
dzeniem.

Watterklozety różnych systemów; 
Pompy najrozmaitszych konstrukcji; 
Studnie murowane i drewniane; 
Świdrowe roboty różnej średnicy; 
Sikawki pożarne i ogrodowe;
Dreny angielskie różnej średnicy, oraz 

roboty drenarskie i inne w zakres hydrauliki 
Schodzące, wykonywa tak w Warszawie ja
ko też w Cesarstwie i Królestwie 

SPECJAŁÓW WMlim
Wica Cicha przy Tamce Nr 2843 (6). S. Mi
zerski. 4642—13—18

Do sprzedania zaraz za przystępną cenę, 
• wolnej ręki

* gubernji Warszawskiej, powiecie Rawskim, 
od stacji Skierniewice mil 3, od ra. Rawy mi
ja, pi łożony, z zabudowaniami i zasiewami 
kompletnemi, inwentarzem żywym i martwym,
* lasem około włók 7, mający rozległości
* ogóle około włók 24. Bliższą wiadomość
Powziąść można u W. Sobolewskiego Rejenta, 
hlica Miodowa wprost gmachu Sąda Appel- 
laeyjnego. —7164—2—3

Są do sprzedania

SOKI NATURALNE
w różnych gatunkach, stosunkowo 
garniec po rs 3. Ulica Ś-to-Krzyzka 
Nr 37, w Cukierni.

2 - 3 — 7206 —

Jest do wydzierżawienia lub sprzedania

^jes. 262*/> (włók 171/,), w okolicy trzech 
"jiast fabrycznych, blizko cukrowni, z kom
pletnym żywy m i martwym inwentarzem, oraz 
Sębremi obsiewami. Miejsce wskaże Redakcja 
^dijera Warszawskiego. —7327—1—1

Przy jednej z więcej ożywionych i przez 
7«mieślniezą klasse zamieszkałych ulic, jest 

sprzedania
. Handel ^Wiktuałów 
’rozmaitości, porządnie urządzony. Wiado- 
Jjość przy rogu Podwala od Kapitulnej pod

499 (11), w kantorze Sług.—7312—1 3

Jest do sprzedania

Powozik
^ dobrym stanie, na jednego lub parę koni 

lordeklem odejmowanym za bardzo przystę- 
cenę. Wiadomość: ulica Sto-Jańska Nr

* u właściciela domu. —7040—3—3

Ja niżej podpisana ostrzegam 
osoby interesowane, iż nie odpo
wiadam za wszelkie pożyczki czy
nione przez mojego męża Jana Sto- 
czewskiego, czy to w pieniądzach, 
czy w przedmiotach. — Marja Sto- 
czewska. —7306—1—1

W dobrach Rakołupy i Strzelce z przyle- 
głościami w p-tach Krasnostawskim, Chełm
skim i Hrubieszowskim, gubernji Lubelskiej, 
o mil trzy od budować się mającej drogi żel. 
Nadwiślańskiej położonych; własność hrabiów 
Polityłów stanowiących, jest do wydzierża
wienia od 1 go Lipca r. b. lub wcześniej, na 
lat 9—12, kilkadziesiąt r

FOLWARKÓW
różnej obszerności, 

w glebie pszennej z zasiewami bez inwenta
rzy. Na wszystkich tych folwarkach, mają
cych budowle w dobrym stanie, zaprowadzo
ne jest gospodarstwo płodozmienne.

Inwentarze żywe i martwe niezbędne do 
potrzeb gospodarskich każdego folwarku, — 
dzierżawcy nabędą na swą własność na miej
scu. I inne inwentarze a w liczbie tako
wych 8,000 sztuk owiec, wysoko poprawnej 
rassy sprzedane będą przez licytację.

Bliższa wiadomość w Krośniezynie, o 21/, 
mil od miasta powiatowego Krasnostawu. 
_________ ________ -6912-3-3________  

!!! Nowy zakład !!!

tapetowania Pokoi 
Hieronima Korycińskiego, 

ulica Ziota Nr 26 nowy. Za przyklejenie rol
ki obicia kop. 11. Zakład odpowiada i porę
cza za dobrą robotę. —7315 - 1—3

Stare żelaztwo
t. j. Kotły parowe używane, bardzo wiel
ka ilość Rusztów z pod kotłów i inne że
laztwo, jest do sprzedania w Łazienkach Ak
cyjnych, przy Nowym Zjeździe, gdzie eodzien 
nie obejrzane być może. Osoby pragnące na
być takowe, zeehcą złożyć deklaracje w kan
torze Bankiera, Stanisława Lesser przy 
ulicy Miodowej Nr 491 do 13/25 b. m. włą
cznie, podając ceny osobno na kotły, a oso 
bno na ruszta, z dołączeniem jako vadium 
pięćdziesiąt rubli gotowizną. Deklaracje te 
zostaną otwarte w kantorze Łazienek Akcyj
nych we środę d. 14/26 b. m. o godzinie 1-ej 
z południa.—Deklarujący najwyższą cenę obo
wiązany będzie żelaztwo bezzwłocznie zabrać 
i gotowizną zapłacić, zaś nie utrzymujący się 
będą mogli zaraz na miejscu odebrać złożone 
vadium. —7129—3—3

Jest do sprzedania

Suknia biała 
sułtanowa, ślubna, zupełnie świeża, za cenę 
bardzo przystępną; wiadomość przy ulicy Mio
dowej, w domu pod Nrem 9, stróż wskaże. 
____________________—7104-3-3

U Akuszerki K. 1). B, 
Leszno Nr 24. Osoby spodziewające się sła
bości, znajdą pokój z osobnem wejściem i 
wszelkiemi wygodami, za bardzo umiarkowa
ne wynagrod lenie. —7240—2 —6

Dwie Klacze
za przystępną cenę do sprzedania, miary śred
niej, jak dorożkarskie. Wiadomość: ulica 
Chmielna Nr 9 nowy, u Stróża.

—7325—1—3

w dobrym stanie dla chorej osoby, ktoby po
trzebo wał, jest do sprzedania za rs. 50; wia
domość pod Nrem 376 na Pradze, naprzeciw 
wodociągu nad Wisłą, stróż wskaże.

-7285-1-3

Cztery Szafy z szufladami 
i z drzwiami wchodowemi, 
oszklone, eleganckie (białe ze złotem), 
takiź Ccmptoir, Bufet wielki, Żyran
dol, Znaki i cała urządzenie sklepowe, 
z powodu zmiany interesu zaraz do 
sprzedania.

Aloiza Brzechwa.
Ulica Graniczna Nr 14, (gdzie Instytut Wód 
Mineralnych).___________ —6532—8 ■ 10

CHOMOŃTA~
4 Krakowskie, lakierowane, do sprze
dania. Nowy-Świat Nr 7, stróż wskaże.

-7032-3-3

Wiadomość o Wapnie

ŻARECKIM.
Rozpoczynając kampanię wypalania Wap

na, zawiadamiam niniejszem W W. Interesan
tów, aby pośpieszyć raczyli z obstalunkami, 
adresując do Zarządu Dóbr w Jaworzniku 
przez Myszków, stacja dr. żel. W. -W.

Sprzedaje się korzec Wapna w Myszkowie 
wagi 7 pudów pe kop. 40. Nadto jeżeliby 
kto z PP. Przedsiębiorców lub Składników 
zechciał przyjąć do swego składu Wapno to 
w komis, raczy zgłosić się stosownie do po
wyżej wypisanego adresu. —6972—4—10

W fabryce przy ulicy Nowy-Świat, pod 
Nrem 26 tym

KWIATY
po cenach bardzo nizkich.—Tamże potrzebną 
jest zaraz Panienka do zwijania.

—6939—3—3

Garnitur Mebli
mahoniowych: kanapa, 2 fo

tele, 6 krzeseł, zielonym wełnianym rypsem 
w stylu tureckim kryte i mahoniowy stół 
przed kanapę, jest do sprzedania. Nowy-Świat 
Nr domu 51, mieszkania 18, eodzień od 3-ej 
do 5-ej po południa. —7259—2—3

Do sprzedania 

Garnitur Mebli 
mahoniowych, rypsem brązowym 

kryty, t. j. kanapa, 6 krzeseł, a fotele i stół 
bardzo mało używany, oraz Foortepian o 7 
oktawach i Pianino do sprzedania lub naję
cia, Krak.-Przedm. Nr 5 nowy, 3 sień, strona 
prawa, 1-e piętro Nr 30 nowy. —7155—2—3

3 Garnitury Mebli
mahoniowe, rypsem kryte, każdy się składa 
z kanapy, 2 foteli i stołu, do sprzedania za 
cenę bardzo umiarkowaną. Nowy-Świat Nr 44, 
u Tapicera. —7153—2—4

Z powodu wyjazdu wyprzedają się różne

ME B L E
i kuchenne sprzęty,

od 11 z rana do 2 ej po południu i od 5 do 
9-ej wieczorem. Nowogrodzka Nr 23, miesz
kania 9._________________ -7284-1-1

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, zielonym rypsem krytych, naj
świeższego fasonu, za nader przystępną cenę. 
Senatorska Nr 20, u Tapicera. —6995—3—3 

fcTbRlEpW 
mało używany, z fabryki Hofera, z angielską 
mechaniką, w zupełnie dobrym stanie, do 
sprzedania za rs. 300, u właściciela domu 
Nr 38 Nowy-Świat, stróż wskaże. 
_________ __ —7137—2—3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Fortepian
o 7 oktawach, krótkiego fasonu, za rs. 100. 
Elektoralna Nr 25, mieszkania 10.
_______________________ -7318—1-3

Jest do sprzedania

mahoniowy, fabryki Krala i Sajdlera o 7 ok
tawach w kompletnym i dobrym stanie, oraz 
garnitur mebli mahoniowych krytych, trzy 
lustra, garderoba damska i różne przedmiota. 
Wiadomość przy ulicy Śto-Jańskiej Nr 3/25 
1 piętro od frontu. —7010—2—3

Mieszkanie letnie
do wynajęcia pod Warszawą, w cenie od 150 
rubli; wiadomość przy ulicy Mokotowskiej 
Nr 23, mieszkania 4. —7009—2—3

W domu pod Nrem 1 nowym przy ulicy 
Obożnej, są do wynajęcia od Igo Lipca r. b.

LOKALE
na parterze, większe, mniejsze i kawalerskie, 
z tych większy składa się z dużego salonu 
5 eiu pokoi mniejszych, przedpokoju, kuchni 
i dwóch pianie, które dopiero co opróżnione 
i całkowicie będzie odświeżone. —7335—1—2

Dwa Pokoje
z meblami, do odnajęcia od 1 Czerwca, na 
dwa do trzech miesięcy. Ulica ’Aleksandrja 
Nr 14, mieszkania 11. — 7161—2—3

SALON
duży i śnieży zupełnie oddzielny, do -wynaję
cia od Ś-go Jana z oknem na ogród Tivoli. 
Wiadomość w mieszkaniu Nr 34, Królewska 
Nr 23, gdzie Tivoli. —7324—1—3

złożony z 2 eh dużych pokoi, przedpokoju i 
kuchni, z meblami, na 2-em piętrze, do naję
cia zaraz na 2 do 4 miesięcy w domu W go 
Roeslera, przy rogu ulicy Granicznej i Grzy
bowskiej Nr 2 nowy, od Grzybowskiej. Wia
domość u stróża lub pod Nrem 13 mieszkania 
z rana do In ej, po południu od 2-ej do 4-ej.

-7320-1—3

Na Stara Pradze,
w okolicach kolei Teres polskiej, w nowym do ■ 
mu murowanym Nr 243/4 piętrowym, z dwo • 
ma balkonami, z ogrodem owocowym, 
stajniani, wozowniami, spichrzami, oparkanio - 
nym dziedzińcem, są różne

większe i mniejsze, z bardzo dogodnym roz
kładem, świeżo wyrestaurowane, oraz dwa 
Sklepy bardzo pięknie urządzone na Bawar- 
ję i sprzedaż wiktuałów.lub co innego, do 
wynajęcia zaraz lub od Ś-go Jana. Wiado
mość na miejscu lub w Hotelu Litewskim 
przy ulicy Nowo-Senatonkiej, w zakładzie 
najmu karet. —7k82—1—3 

składające się z 5, 7 lub 8 pokoi, do wyna
jęcia od 1 Lipca. Leszno Nr 47.—Tamże 
Wózek dziecinny do sprzedania.

-7290—1-6

MIESZKANIE 
elegancko umeblowane, złożone z salonu, po
koju sypialnego i garderoby, ze wspólnem 
wejściem, do najęcia każdego czasu na czas 
lata. Nowy Świat Nr 70, 1-e piętro, miesz
kania Nr 2, od frontu. —7328—1—3

MIESZKANIE 
z meblami, złożone z salonu, dwóch pokoi, 
przedpokoju i kuchni, na 1 em piętrze, z bal
konem, na świeżem powietrzu, do wynajęcia 
na Lipiec i Sierpień, może być podzielone na 
połowę. Wiadomość: ulica Chmielna Nr 54, 
mieszkania Nr 5. —7313—1—6

W domu Nr 669 (26) przy ulicy Leszno 
przed Apteką, do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

8 Pokoi z balkonem, 
na 1-em piętrze, passaż, kuchnia, przedpokój 
i wygódka, w całym tym lokalu zaprowadzo
ny jest gaz. —7303—1—3

Jest zaraz do odnajęcia

umeblowany z usługą, miesięcznie Ulica 
Królewska dom Nr 5, mieszkania 6, na pier- 
wszem piętrze od frontu, —7148—2—3

Z powodu nieprzewidzianego wyjazdu, od 
1-go Czerwca jest do odstąpienia

saska
na 2-m piętn e cd frontu, przy ulicy Chmiel
nej pod Nrem 5, składające się z 5 pokoi, 
rocznie rs. 550. —7227—2—6

Jest do wynajęcia SALON 
z wspólnym przedpokojem, może być dodana 
kuchnia i trochę mebli, dla osób przyzwoi
tej płci żeńskiej od 1 Czerwca, do Igo Paź
dziernika. Wiadomość ulica Podwal Nr 16, 
mieszkania Nr 12, wyjąwszy w święta.

—7180—2—2

Obszerny i elegancki 
AOJKAJŁ 
zdatny na cukiernię lub cata restaurant, w naj
piękniejszej i środkowej części miasta poło
żony, oraz dwa Sklepy są do nabycia na 
wieczystą własność. Wiadomość przy uli
cy Krakowskie Przedmieście Nr 38 wprost 
Saskiego Placu, na.3 piętrze od frontu, miesz
kania Nr 12, od godziny 10—11 lub od 4—6. 
_________ _________ —6886—3—3

W mieście Nowym-dworze na placu 
Kościelnym, obok szosy jest do wynajęcia 
w każdym czasie 

na 1-em piętrze cd frontu, składający się z 3 
pokoi, dużego salonu z balkonem kuchni i gó-pokoi, dużego salonu z balkonem kuchni i gó
ry wspólnej, za rs. lOo rocznie. Wiado
mość na miejscu u Abrama Cukier lub w War
szawie przy ulicy Ś to • Jerskiej Nr 12, w skła
dzie kapeluszy Ćukiera i Fischhanta.

-7317-1-3



HIGH-LIFE
DOBRE PAPIEROSY 
wielkiego formatu, 

po eonie Rsr. 1, na 100 sztuk.

NEWA
Papierosy z tego samego 

co poprzednie tytoniu, 
małego formatu, 

po eenie 50 kop., za 100 sztuk.
Wydaje obecnie Fabryka Papierosów

L TEOFILIDY.
Do sprzedania w całości lub częściowo

Posessja
Nr 1714d nowy 3. Od ulicy Alee Ujazdow
skie, mająca frontu łokci 12-1, od ulicy Ko
szyki frontu łokci 170, całej powierzchni łok
ci kwairatowyah 21264: wind nrść u wła
ściciela w Aiejsch Jerozolimskich Nr 21.

-6769—3-3
Do wyaajęcja od 1-go Lipca r. b., w domu 

Nr 1347E (12), przy ulicy Mazowieckiej: 

PIEKARNIA
od lat 27 egzystująca, z mieszkaniem i wszyst- 
kiemi wygodami,' 2) Sklep nowc-urządzić 
się mający, odpowiednio do życzenia wynaj- 
mijącego, mi że byt o 3-ch oknach, z miesz
kaniem o dwóch pokojach, kuchnią i piwnicą, 
korzystnym jest dla każdej gałęzi hand'll, po
nieważ na tej ulicy niema żadnych sklepów. 
3) Trzy Pokoje i kuehaia w oficynie na
1 eni piętrze z dwoma wchodami za rs. 225. 
Wiadomi ść przy ulicy Hożej Nr 22, w miesz
kaniu Petersa od 3 do 6 po połulniu.

—6938—3—3

Na Pięknej przy rogu Man :'ałk.wskiej jak 
Sztachety w domu Nr 170IG między ogroda
mi, jest do najęcia rocznie 

Mieszkanie 
prawie samo w sobie, które zaraz może być 
zajęte, składające się z pokoi więcej jak 4 lub
2 i mniej, z kuchniami i innemi dogodnościa-
mi Na miejscu wola na herbatę, do prania 
i wyborna do picia. —7i01—2— 3

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

6 mei i Kuchnia
z trzema od podwórza i jednym wchodem od 
ulicy, przy ulicy śto Krzysfiej pod Nr 1366/7. 
Lokal ten służyć może na każdy proceder lub 
na pens:ę. na safianie może być i podzielony. 
Wiadomość w sklepie B. Giildiger, Graniczna 
Nr 16._____________________ —6911—2—3
Jest do wynajęcia zaraz, na 3 lub 4 miesiące

MIESZKANIE
z meblami, złożone z sal mu, dwóch dużych 
p koi z balkonem, przedpokojem i kuchnią, 
za cenę rs. 75 kwartalnie Chmielna Nr 48, 
2-gie piętro. — 7321—1—8

Jest do wynajęcia

Pokój z Hiebicmi
■w blizkości Ogrodu Saskiego, osoby przybyłe 
r.a sezon wód mineralnych, znajdą dla siebie 
dogodne warunki, na żądanie możu być do 
d»ną pościel, samowar i usługa. Graniczna 
Nr 7, mieszkania 21, stróż miejscowy wskaże.

—7;05-l— 3

na 1 piętrze przy ulicy Marszałkowskiej pod 
Nr 47, składające się z przedpokoju 5 pokoi 
z balkonem passaiu. spiżarki, kuehni z ga- 
leiją dla sług.. 2ch piwnic z oświetleniem ga- 
zowem, wodociągiem i zlewem. Wiadomość 
u stróża lub u właściciela domu przy ulicy 
Elektoralnej pod Nr 5. —7193—2—2

mssaaaaiB
składające się z 3 pokoi, kuchenki , i gardę- 
róbki, na I m piętrz5, oraz drwalni i piwnicy, 
jest do wynajęcia od Ś-go Jana r. b., przy 
ulicy Krochmalnej Nr domu 989, 10 nowy, 
za cenę rs. 210 rocznie. —7199—2—3

Na Krak.-Przedmieściu, 
w domu pod Nrem 77 nowy, wprost kościoła 
S-tej Anny jest do wynajęcia od 1-go Lipca 
r. b., elegancki SALONIK świeżo wyre- 
staurowany, o dwóch oknach, na 3 em pięt
rze od frontu, z zupełnie esobnem wejściem, 
za cenę 33 rs kwartalnie, może bycz mebla
mi. Wiadomość na miejscu w mieszkaniu na 
3-em piętrze. Wejście z sieni na prawo, 
przez oszklone drzwi. —7220—2—3

Letnie Mieszkanie
W parku Jordanowice, kilkaset kroków od 
stacji drogi żelaznej W. W. Grodzisk, do wy
najęcia dwa pokoje z kuchnią, mieszczącą się 
w osobnym domku. Wiadomość przy ulicy 
Bednarskiej pod Nr. 7 u Rządcy domu, do 10 
rano, i cd 3 do 5 po południu.

—7264—2—3

fa W domu roku zeszłego pobudowanym S 
ga naprzeciw ogrodu Instyt. Muzycz, bliz- 
Sn ko Nowego Światu i targu na zrazów- 9 
H skim położonym, trzecim od rogu ulicy fei 
Ęąj Tamka Nr 36, są do wynajęcia od 8 Eg 

Lipca,obecniewykońezone lokale, skła
jaj dające się każdy z Saloniku, 2 Po- S 
H koi, Przedpokoju i Kuchni, z kó • g 
H mórSą i górą wspólną. Wiado-
IB mość u gospodarza. 6—6 — 6.76—Bf

W domu położonym przy ulicy Pańskiej, 
pod Nrem 1209, a nowym 5, jest do najęcia 
od 1 Lipca r. b.

LOKAL 
składający się z 3 pokoi, obszernej kuchni, 
przedpokojem, piwnicy, komórki i wspólnej 
góry, za rs. 330 rocznie. —7033 —3—3

DWA POKOJE, "
z osobnem wejściem, na 2-m piętrze od fron
tu, są do najęcia od dnia 1 Lipca r. b. w do
mu Nr 12, przy Placu Ś go Aleksandra nad 
apteką, mogą być z meblami lub bez.

-7070-3—3

LOKAL
do wynajęcia cd 1 Lipea r. b., przy ulicy 
Trębackiej pod Nrem 9 nowym, w domu zwa
nym Szteinkelera, składający się z salonu, 7 
pokojów z przedpokojem i kuchnią, drwalnią, 
piwnicą i górą, na 2-m piętrze od frontu; lo • 
kal ten zaopatrzony w gaz w żyrandolach i 
znajduje się w najlepszym stanie: wiadomość 
u stróża. —7076—3—5

Są do wynajęcia

DWA POKOJE

ladzie

Mniejsze i większe lokale 
po bardzo umiarkowanych eenadi, są do wy
najęcia w domu pod Nr 1505c 43 nowy, przy 
ulicy Złotej w pobliżu ko'ei wa'sz. wied. i ko
mory celnej od 1 Lipca r. b. tamże jest za
raz do najęcia slajnta z wozownią nowo wy
murowane z mieszkaniem dla dorożkarza. 
Wiadomość na miejscu. —7064—3—3

z meblami, z kuchnią lub bez kuehni. od 1 
Czerwca r. b, na jeden lub trzy miesiące, 
przy ulicy Nowolipie Nr 3. —7090—3—3

Od dziś do d. 8 Października 1875 r.
Za zniżoną cenę 

1>» odmijęcm
Wspaniały Lokal na 1-m piętrze przy 

ulicy Krak.-Przedmieśeie Nr 412a/10 na 
przeciwko pałacu Hrabiów Potockich, 
składający się z 5-eii. pokoi, obszerne
go Salonu o 4-eh oknach, przedpokoju, 
kuchni it. — Wiadomość w Składzie 
Herbaty Leona Krupeckiego wprost sta • 
tuy Kopernika 3—3 — 7034 —

W I<os£ylsHcli 
ostatnie Lokale do wynajęcia 

na czas letni
3 Pokoj'e i Kuchnia na 1-szem piętrze 
1 Pokój na dole. Wiadomość w Skła
dzie Herbaty L. Krupeckiego.

3-3 — 70'36 —

Od 1 Czerwca 1875 r.

z meblami, usługą, a może być i ze stołem 
dla Damy poważnej. Ulica Niecała dom Wgo 
Szmideckiego, oficyna prawa 3 piętro.

—7221—2 -3

Sklep Wiktuałów
jest do sp-zedania, przy ulicy Mokotowskiej 
Nr 5; wiadomość na mitjscu. —7060—3—3

Do wynajęcia lub snrzedania '

DWA OGRODY, 
z winem, drzewami owocowe mi oraz zasiewem 
ważywnym i kwiatowym, przy ulicy Hożej 
Nr 17 położony, pierwszy zawderający prze
strzeni łokci kw. 3,360 z nowo-wyrestauro- 
wanem mieszkaniem, składająeem się z 6 ciu 
pokoi, drugi zaś mający przestrzeni 2,900 
łokci kw. z wyrestaurowanem pokojem i przed
sionkiem. Wiadomość powziąść można tamże 
u Stróża. —6903—5—6 

róg Karmelickiej i Dzielnej ^r 16, mieszka
nia 4. składający się z 4 pokojów, jest do 
wynajęcia w każdym esasie do Ś-go Micha
ła, . z meblami. Dowiedzieć się można na 
miejscu od 10 z raua do 5 po południu.
_______________________ -7045-3-3

Dwa Lokale
do wynajęcia od Ś -go Jana r. b., róg ulicy 
Pięknej i Alei Ujazdowskiej pod Nr. 1713B, 
nowy Nr 11, obok Doliny Szwajcarskiej.

1) Lokal parterowy, składający się 
z przedpokoju i salonu, siedmiu pokoi, oraz 
z antresoli, z kuchni, pralni, spiżarni, drwal 
ni, wraz ze stajnią i wozownią lub bez.

2) Tamże lokal na 1 piętrze, składający,
się s przedpokoju, saloau, 6 pokoi, kuchni 
i dwóch piwnic.” Wiadomość u miejscowego 
stróża Wincentego. —6697- 4—6 

Do wynajęcia każdego czasu za cenę umiar-
k >waną

obszerny na 1-era piętrze od frontu z mebla
mi i usługą. Wiadomość w Składzie Cukru 
przy ulicy Żabiej Nr 7, dom W-go J. Jaaasz.

—7219-2-3

Pod Nr 6 na ulicy Jasnej obok hotelu Vie- 
torja jest do wynajęcia od Igo Czerwca r. b. 
kwartalnie lub na rok

Apartament z meblami 
składający się z 8 pokoi i 3ch izb służbo
wych, z różnemi sprzętami gospodarskiemi, 
przytem ogród do spaceru, stajnia i wozownia, 
Wiadomość na miejscu, stróż wskaże.

—7096—3—3

W domu pod Nr 6 Orla, jest do wynajęcia

W lokal
składający tię z pięciu pokoi, przedpokoju, 
kuehni, dwóch schowanek i wygódki, dwóch 
piwnie góry oddzielnej i wspólnej za rubli 
sr. 550, w mieszkaniu powyższym zaprowa
dzony gaz i wodociąg. —7054—2—3

Dwa Pokoje
z przedpokojem, meblami i fortepianem, są ' 
do wynajęcia od dnia 26 Czerwca, do dnia j 
1 Sierpnia r. b. Nowy Świat Nr 72; wiado
mość u stróża Jana. —7074—3—4

3K JSD je*
z mieszkaniem frontowem i kilka pomniejszych 

odnowionych

LOKALI
zaraz lub od 1-go Lipea do najęcia. Twarda 
Nr 36. —5566—10—12 ‘ 

w każdym czasie miesięcznie, dwa Pokoje du
że z przedpokojem, od frontu z balkonem, po
rządnie umeblowane, na żądanie może być i 
trzeci. Tamże jest pokój z osobnem wejściem, 
róg Brackiej i Nowogrodzkiej Nr 1. mieszka
nia Nr 6; 2 gie piętro. —6936—3—3

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
X Z powodu interesów familijnych jest X 
X do sprzedania X I

X z towarem norymbergsktm i ga- X iX lanterją, z kompletnym eleganckiem X X urządzeniem. Wiadomość na miejscu X X ulica Niecała Nr 7. 2—3 —7041— X 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Sklep Wiktuałów, 
jest do sprzedania w każdym czasie, z ca- 
łem urządzeniem sklepowem i towarem; wia
domość: ulica Widok Nr 7 nowy, w miejscu 

—7037-3-3
“est do odstąpienia

S K L E P
ze składem chleba parowego, dawniej Ban
kowego i wiktuałów.—Tamże jest Maszyna 
Rzeźbiarska w dobrym stanie, Widmejera, 
za bardzo przystępną cenę, przy uiioy Kroch
malnej Nr 23. —(188—2—3

szczególniej pal ów u nóg czyli Galmanin 
wyrabia Apt dra Karpińskiego, ulica Elekto
ralna w Warszawie. Wyborna to i jedyna 
w swoim rodzaju mięszanina wynaleziona 
przezemnie, szczególniej jest przydatną dla 
osób zmuszonych dużo chodzie, którym nie- 
oszacowane może oddać przysługi. Składy 
istnieją w Aptekach: Hakeoejla, Kueharzew- 
skiego, Kośmerskiego, Iwańskiego, Huberta, 
Zgórskiego, Różyckiego ua, Pradze, oraz 
w składach moich Wód mineralnych, w Ki
jowie u braci Marcińczyk, w Moskwie w ap
tece Kellera. Cena za pudełko większe kop. 
50, mniejsze kop. 30. Za niezawodną dobroć 
tego środka zaręczam. — W. Karpiński. 
Magister Farmacji. —3313—10—0

Potrzebne jest

MIESZKANIE
składające się z 7 lub 8 pokoi od 1 Lipca 
w cyrkułach 3, 4 5/6' 8, 9, 10, o wiadomość 
uprasza się do zarządu wojennego na Nowym 
Świecie Nr 65, mieszkania 28. —7039—3—3

Z powodu interesów familijnych, jest do 
odstąpienia

Sklep na prowincji, 
w dobrej miejscowości; wiadomość powziąść 
można: Ulica Nowy Świat Nr 29, w sklepie 
Zegarinistrzowskiem. —7293—1—2

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpięlia 

Sklep Wiktuałów 
każdego czasu, ulica Nowogrodzka Nr 5. 

-6966-3 -3

W imię uczuć dla cierpiącej ludzkości, 
upraszam o zwrócenie uwagi na osobę i (od
danie policji), żądającą wymiany

Li stów Likwidacy j ny eh, 
Nr 678 i 23,002 po rs. 250, Nra 62571 i 
72,837 po rs. 100, skradzionych osobie w wy- 
jątkowem położeniu zostającej i powiadomie
nie spieszne Redakcji Kurjera Warszawskiego. 
______________________ —3974—3—3

W piątek o i 21 Maja, przechodząc z Mar
szałkowskiej ulicy przez ogrói Saski, za Że
lazną Bramę, zgubiono Zegarek Damski 
genewskiej fabryki, z portretem emaljowanym 
na kopercie wewnętrznej. Uprasza się znalaz
cę o zwrot za nagrodą na ulicę Jasną Nr 56, 
dom p. Kapłana Nr 1 mieszkania na parte
rze a pp. Zegarmistrzów o zwrócenie uwagi 
na powyższy zegarek. —7265—2—3

Nagrody rs. 3.
D. 21 zgubiony został pugilares w którym oprócz 
różnych notatek znajdowały s:ę dwie karty 
na pobyt w Warszawie, przez cyrkuł bielań
ski na‘imię M. Lewenstein wydane, i Sola 
weksel na rs. 420, bez daty i bez zlecenia 
przez Mosesa M. Epstein wystawiony. Kto 
takowy odniesie do Składu Fajansu Reichardt 
i Winter, Nalewki Nr 9, otrzyma powyższą 
nagrodę. Z wekslu nikt korzystać nie może 
gdyż zastrzeżenia wszędzie porobiono.

-7198-2-3

Dowód Banku Polskiego 
za Nr 525 na zastaw Listów Zastawnych m. 
Warszawy, wartości nominalnej rs. 200 zgu
biony. uprasza się złożyć do tegoż Banku.

' 6371-2-3

Zgubiono rs. 24 w papierach i Ta
lar pruski i rs 1 kop. 50 drobuemi, 
Pasport Austrjaeki i Książeczkę z <as
sy Oszczędności, za Nrem 8349, dnia 19 Ma
js r. b. wieczorem, pomiędzy Senatorską a 
Żabią. Łaskawy znalazca zechce za nagrodą 
złożyć u Marcina Filia, ulica Wiślana Nr 4.

-7081-3-3

Przed kilku tygodniami zginęły,

Gwa Charty siwe
suka i pies. Ktoby wskazał gdzie takowe się 
znajdują, otrzyma rs. 10 nagrody, za zgło
szeniem się do Wachmistrza 1 Szwadronu 
pułku Huzarów w Łazienkach. —7048—3—3

Suczka czarna, 
maleńka, w obróżce skórzanej’ na kłódeczkę 
zamkniętej, przy rogu ulicy Miodowej i Dłu
giej, w dniu 21 b. m. rano zaginęła. Zna
lazca ta nagrodą zwróci takową do cukierni' 
przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Chmielnej.

-7291—1—1
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